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Dear Patrons,

   We are extremely delighted to present catalogue of our Auction 89. We 

are lucky to have 2 wonderful Collections. Mr. Anup Mitra's Collection of 

Ahom Coins. Mr. Mitra does not require any formal introduction, he is author 

of various articles and research papers and most important his magnificent 

Book on “Coins of Ahom Kingdom of Assam” Mr. Mitra by profession is 

Mechanical Engineer and chartered valuers. His main interest of collection is 

Coins of Independent Kingdom of North East India and specially coins of 

Assam and Tripura. We are thankful Mr. Anup Mitra to give us opportunity to offer his Collection through 

Oswal Auction. We also thanks Mr. Ravi Shankar Sharma to helping us preparing catalogue of Assam 

Coins.    

      The second Collection on offer is of Mr. Chetan Rajapurkar 

We are thankful Mr. Chetan Rajapurkar to give us opportunity to 

offer his Collection through Oswal Auction. Catalogue of this coin would be not possible without taking 

help of Dr. Shailendra Bhandare's 

ne can bid Realtime Live through our most advance Mobile Application as 

well Website. We thanks Mr. S. Govindraya Prabhu for his valuable guidance. We also thanks all our 

patrons, consigners and well wishers. Keep safe.

Happy Collecting.   

For Oswal Team 
Shah Girish Jagshi Veera

important Coinage in Ancient Deccan. 

Mr. Rajapurkar by profession is a Jeweller, his main interest in collection is of “Satvahana coinage, 

Ancient Deccan and Yadava” coins. 

PhD Thesis 'Historical Analysis of the Satvahanas Era: a Study of 

Coins'. We are also thankful Mr. Ashutosh Patil for provide beautiful and detailed sketches of coins.

     In this Auction we have extremely rare coins of Mediaeval South India. Many of this coins are 

appearing first time in any Auction worldwide. As usual we have selection of coins from Ancient to 

Modern Republic India. O

 

3



Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver, Double Karshapna, 6.34g, Uniface, “Lumbine Hoard” type, Main punch of 
circle surrounded by five crescents on obverse (Rajgor series 33). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

2 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver, Double Karshapna, 6.62g, Uniface, “Lumbine Hoard” type, Bold punch of seven 
pellets around a circle in the centre; ancillary symbols punched randomly along the wedge-shaped flan ob obverse (Rajgor series 33). 
Extremely fine, very rare.

Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place of 
the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

3 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Double Karshapana, 6.04g, “Pulley” type, with treskelis symbol 
(Rajgor Series 29). Extremely fine, extremely rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-32,000

4 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver 2 Shana- 1/4 Shatamana, 2.85g, Uniface, “Swat Valley” type, Single 5 armed 
symbol on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
5 4.43g, 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
6 4.36g, “

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

7 4.01g, “

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
8 4.17g, “

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
9 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.82g, Obv: Fish in center, Taurines symbol above, Rev: A Hare on a crescent, 

swastika above Taurines & other symbols around. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

10 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.96g, Obv: Blackbuck with long antlers facing right in centre, square box, 
Taurine & other symbols around, tank with two fishes below, Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

11 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.95g, Obv: Elephant to right, tank with two fishes below, Taurines & Traces of 
earlier symbols, Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

12 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.91g, Obv: Elephant to right, tank with two fishes below, Taurines & other 
symbols around, Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

13 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.84g, Obv: Fish in center, Taurines symbol above, traces of earlier symbols, 
Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

 

 

 

Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, Kashipur Hoard Type, Four symbol 
type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare. 

Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, Kashipur Hoard” Type, Four symbol 
type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare. 

Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, Kashipur Hoard” Type, Four symbol 
type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare. 

Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, Kashipur Hoard” Type, Four symbol 
type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare. 
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14 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver 1/2 Shatamana? - Vimshatika, 5.10g, “Series 0”, Uniface, Bold six-armed 
symbol punched in the centre, small symbols around on obverse (Similar to Rajgor series 9). Extremely fine, extremely rare.
Coins weighing around 5.5 gm and classified as '1/2 Shatamana' standard are perhaps the earliest coins of the Magadha series. They 
later evolve into Vimshatikas of four-punched mark type and Karshapanas of 'series 0'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

15 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver 1/2 Shatamana? - Vimshatika, 5.39g, “Series 0”, Uniface, Bold six-armed 
symbol punched in the centre; small symbols around on obverse (Similar to Rajgor series 9). Extremely fine, extremely rare.
Coins weighing around 5.5 gm and classified as '1/2 Shatamana' standard are perhaps the earliest coins of the Magadha series. They 
later evolve into Vimshatikas of four-punched mark type and Karshapanas of 'series 0'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

16 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver 1/4 Shatamana?-  1/2 Vimshatika, 2.64g, “Series 0”, Bold six-armed symbol 
punched in the centre; small symbols around on obverse (Similar to Rajgor series 9 but denomination not listed). Extremely fine, 
extremely rare.

Coins weighing around 5.5 gm and classified as '1/2 Shatamana' standard are perhaps the earliest coins of the Magadha series. They 
later evolve into Vimshatikas of four-punched mark type and Karshapanas of 'series 0'. This is an extremely rare fractional issue in this 
early series.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

17 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Mashaka?, 0.30g, “Series 0”, Bold six-armed symbol punched in the centre; 
small symbols around on obverse (Similar to Rajgor series 9 but denomination not listed). Very fine+, extremely rare.
Coins weighing around 5.5 gm and classified as '1/2 Shatamana' standard are perhaps the earliest coins of the Magadha series. They 

thlater evolve into Vimshatikas of four-punched mark type and Karshapanas of 'series 0'. This is evidently a 1/16  fraction of this early series 
and therefore qualifies to the 'Mashaka' denomination. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

18 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.13g, “Golakpur Hoard” type, Four symbol pattern of earlier 
th

Vimashatika retained but weight standard reduced to that of Karshapana. 5  symbol was added later on. 

These issues possibly strucked immediately after the Magadha capital was shifted from Rajgriha to Patliputra, tentatively 
correspondence to the period of King Ajatshatru. Magadha was still a Janapada during the issuance of these coin.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

19 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.35g, “Series I”, Uniface, Five punches: 1. Sun, 2. Six -armed 
symbol, 3. Turtle, 4. Elaborate wheel, 5. Fish on obverse (GH-253). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
20 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.22g, “Series I”, Five punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. 

Taurine within rectangle, 4. Five circles separated by arrow marks in quadrants, 5. Elephant to right on obverse (Silimar to GH-78 to 81 but 
different fifth symbol). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
21 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.13g, “Series I”, Five punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. 

Hollow and solid spoon, 4. Horizontal Damaru with dots at both ends, and a triangle above, 5. Dotted circle with taurines on either side on 
obverse (GH-144). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
22 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.25g, “Series I”, Five punches: 1. Sun, 2. Six -armed symbol, 3. Bull 

facing right, 4. Large Nandipada within dotted semicircle, 5. Wheel with cogs on obverse (Similar to GH-86-89 but different fifth mark). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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23 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed, Cast Copper (3), 2.87g, 2.36g,1.94g, Obv: Elephant walking to left, Rev: Three arched hill with a 
crescent above (2) & Obv: Tree in railing, Rev: Three arched hill with a crescent above (1). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
24 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed, Cast Copper (2), 3.55g, 2.30g, Obv: Elephant to left, Indra Dhvaja, Swastika above, Rev: Three 

arched hill, hollow cross, railed tree (Pieper# 190). Very fine to very fine+. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

25 Maurya- Sunga Period, Kausambi region, Uninscribed, Cast Copper, 4.03g, Obv: Elephant facing left in front of Indrawaja, Nandipada 
and Swastika on top, Rev: Railed tree, three arched hill and hollow cross (Piper# 196). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
26 Post-Mauryan monarchical coinage of Mathura, Brahmamitra, Alloyed Copper, 5.94g, Obv: Goddess standing facing, river below 

and typical tree symbol to left; Brahmi legend “Bramha(mita)…” above, Rev: Indistinct (MAC 4502). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
27 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 12.38g, Uniface, Hollow cross on obverse. Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

28 Satvahanas, Siri Satakarni, Nasik Region, Copper, 5.17g, Obv: Lion walking to right bold swastika above, traces of Brahmi legend, 

Rev: Tree in railing and Ujjaini symbol (I.K. Sharma, Coinage of the Satavahana Empire, pl. VIII). About extremely fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

29 Satvahanas, Vasithiputa Siri Pulumavi, Wai-Karhad Region, Lead, 11.71g, “Wategaon hoard” type, Obv: Elephant standing with 
upraised trunk to right, Brahmi legend “…putasa Siri Pulumavisa” around, Rev: 'Ujjain' symbol with crescent on one orb. Extremely fine 
for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

30 Satvahanas, Copper, 8.66g, Obv: Elephant with upraised trunk walking right towards a tree, Swastika on back. Brahmi legend starting 
from 7 o'clock, “Siri Sagamana Mahagamikasa” (Partially visible), Rev: Double orbed Ujjain symbol with four Swastikas at four corners. 
Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

31 Western Kshatrapas, Nahapana, Alloyed Copper, 3.84g, "Junnar Lion" type, Obv: Lion to left, three arched hill below legs, Brahmi 
legend ".... Nahapanas" around, Rev: Thunderbolt, arrow & strung bow. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

32 Western Kshatrapas, Prithvisena, Silver Drachma, 2.04g, As Kshatrapa, dated Sake 144, Obv: Profile bust of Prithvisena with collar, 
wearing a satrapal cap, date in Brahmi numeral behind bust, corrupt Greek legend, Rev: Crescent on a three arched hill over a wavy line, 
crescent in the right field and Sun in the left field, Brahmi legend beginning at 3 O'clock "Rajno Mahakshatrapasa Rudrasena Putrasa 
Rajnah Kshatrapasa Prthivisenasa" (Fishman# 17.1.144). Uncleaned, extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000
33 Western Kshatrapas, Anonymous, Lead, 1.86g, Obv: Bull to right, Rev: Three Arched hill, river below, three digit Brahmi date (Piper# 

832). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

34 Western Kshatrapas, Svami Rudrasen III, son of Svami Rudradaman, Silver, 1.84g, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Three arched 
hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend around (Piper# 863). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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35 Western Kshatrapas, Silver Drachma (2), 2.11g, 1.85g, Rudrasimha I, son of Rudradaman as Kshatrapa, Obv: Bust of king facing right, 
Rev: Three arched hill and wavy line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left, Brahmi legend “Rajno 
Mahaksatrapasa Rudradaman Putrasa Rajno ksatrapasa Rudrasimhas” & Western Kshatrapas, Swami Rudrasenasa III, son of 
Swami Rudradaman II, as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 1.97g, Obv. Bust to right, corrupt Greek legend around, Rev: Three arched 
hill with crescent in centre, Moon to left and Sun to right, Brahmi legend “Rajna Mahakshatrapasa Swami Rudradama Putrasa Rajno 
Mahakshatrapasa Swami Rudrasenasa”. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

36 Chutus of Banvasi, Chutukulanada, Copper, 10.93g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Bold Tree in railing. Very fine+, rare.  

Sold ` ..................... Estimate: ` 5,000-6,000

37 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead (6), Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño Mulanandasa”, Rev: Tree in 
railing, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

38 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead (6), Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño Mulanandasa”, Rev: Tree in 
railing, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

39 Kuras of Kolhapur, Vasithiputra Kura, Lead, 15.70g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Vasithiputas Kurasa”, Rev: Tree in 
railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 90). Fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

40 Kadambas of Banvasi, Sri Doshrasi, Potin, 0.24g, uniface, Chakra like symbol, Brahmi legend in each compartment on obverse. Very 
fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

41 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.38g, ''Ashvamedha'' type, Obv: Sacrificial horse facing left tied to a Yupa or post, decorated 
with ribbons and banners fluttering above with letter ''Si'' in Brahmi between the legs denoting Sidhham, Brahmi legend starting at 12 
o'clock around, Rev: Queen standing left on a lotus holding chauri (fly whisk) and vastra (ritual cloth), in left field is a suchi (ceremonial 
spear with ribbons), with Brahmi legend “Ashvamedha Parakramah” in the right field (S Kumar Class I, var A). Very fine for type, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000
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42 Guptas, Kach Gupta, Gold Dinar, 7.57g, Obv: king standing to left, holding a Chakra standard in his left hand, Brahmi legend in the right 
field “Kacho Gamavijitya Divam Karmabhiruttamair Jayati”, Rev: Goddess Lakshmi standing to left holding a cornucopia with Brahmi 
legend “Sarvarajochchhetta” (Altekar var A-IV-3, S Kumar# Class I, Var A1). Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

43 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachm, 1.91g, “Garuda” type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 
legend “Parambhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Cleaned, fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

44 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 8.60g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing facing left, holding bow in one hand and arrow in 
the other, Garuda standard in the background, Brahmi legend “Jayati Mahitalam (Sri) Skandguptah Sudhanvi” around and “Skanda” 
below the arm holding bow, Brahmi letter “Sri” in between the legs, Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus holding a lotus in one hand 
and a noose in the other, Brahmi legend “Sri Skandaguptah” to right and Tamgha to left (S. Kumar# Class I, Var. B). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 75,000-80,000

45 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.38g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

46 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.35g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

47 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.37g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

48 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.36g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

49 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.29g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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50 Maitrakas of Vallabhi, Bhattaraka, Silver Drachm, 1.79g, Obv: Bust of king right, Rev: Trident with straight prongs and Brahmi legend 
“Rajno Mahakshatrapa- (pa) ramaditya-bhakta MahaSamanta sri Sarvva Bhattarakasa” (ACW# 4886). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
51 Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.64g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill, river below, 

Brahmi legend “Maharaja Indradattaputra Parama Vaisnava Sri Maharaja Dahrasena son of Indradatta” around (Piper# 866). Very 
fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
52 Huns, Sind Region, Yasaaditya, Silver Dramma, 0.51g, Obv: Bust of king to right, wearing 'open rectangle' crown, Rev: Trident with 

curved side-prongs, with Brahmi legend “Sri Yashaaditya” around (Ref: Pankaj Tandon JONS 195, pp. 17-23). Very fine, rare. 
These small enigmatic coins were discovered in Sind, and have been attributed to a local Hunnic kingdom or post-Hunnic minor dynasty 
ruling there in the 6th century.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
53 Rashtrakutakas, Copper, 0.56g, Obv: Elephant with a rider walking to right, Rev: Goddess seated facing front. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
54 Rashtrakutas, probably attributed to Gunatunga, Silver, 0.39g, Obv: Boar to left, Rev: Brahmi legend in two lines. Very fine, very rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
55 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy (5), Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. 

Very fine to very fine+. 5 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

56 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy (2), 2.94g, 2.33g, Obv: Lion facing right, Rev: Conch shell between two tridents. Very 
fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
57  Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 2.48g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. 

Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

58 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy (2), 9.00g, 8.27g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 
tridents. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
59 Pallavas of Kanchi, Copper, 1.40g, Obv: In dotted circle Bull standing right, crescent & Srivasta symbol, Rev: Unidentified symbol. 

Uncleaned, very fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

60 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Debased Gold Dinar, 7.45g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 
design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Shri Pra(tapa)” to right. Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Ancient World

61 Sasanian Empire, Shahpur I, Gold Dinar, 7.37g, Obv: Bearded Bust of king wearing crenelated crown with earflaps and globe above, 
Pahlavi legend “The Mazda worshipper, the divine Shahpur” around, Rev: Fire altar with attendants, in crenelated crowns, facing away 
from it, Pahlavi legend “Fire of Shahpur” around (Göbl I/1). About uncirculated, extremely rare.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 3,00,000-3,25,000
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Important Collection of Coinage in Ancient Deccan

Significant Pre-Satvahanas Coins

We are extremely delighted to present an extremely important Collection of Coinage in Ancient Deccan. It is 
broadly divided in the parts - Significant Pre-Satvahana Coins, Hitherto unrecorded Satvahanas coins & 
Exceptional Satavahana coins. These are cherry picked coins from a serious collection of Shri Chetan 
Rajapurkar, Nashik. 

For unrecorded coins, we have used as reference the corpus of coins appended to Dr. Shailendra Bhandare's 
PhD Thesis “Historical Analysis of the Satvahanas Era: a Study of Coins”. This corpus listed nearly 1500 
coins of the Satvahanas period, nearly 75% of which were coins not listed anywhere at the time the thesis was 
examined. The types unrecorded in the thesis therefore mark a significant advancement in our knowledge 
about Satavahana coins.

The period after the Mauryans and before the Satvahanas in the Deccan is perhaps the most interesting and developing area of Indian 
numismatics. Characterised by a stunning array of mostly copper and occasional lead issues, the evidence on hand suggests a massive 
boost in localized coin usage. Most of these coins are die-struck but there is a fair number of punch-marked and cast copper issues known 
as well. The principle foci of this currency expansion appear to be the Central and Eastern parts of Maharashtra - Marathwada and 
Vidarbha. Here we witness a steady rise in issue and circulation of mostly uninscribed die-struck copper coins, which depict a host of 
symbols mainly drawn from religious and cultural contexts that affected the urban centres, which fostered the issue of these coins to serve 
their tightly operating money economies. However, coins bearing inscriptions soon appear in the melange, pointing to us names of local 
dynasts, which are not known from any other sources. It was from this group of localized post-Mauryan political entities that the 
Satavahanas rose to the fore, forming the first indigenous empire to the South of the Narmada.

62 Ancient North Maharashtra- Khandesh, Pre-Satavahana period, c. 200-150BC, Uninscribed Die struck Lead, 1.42g, Obv: A highly 
unusual depiction of Goddess Shri, shown in her symbolic form “Shrivatsa”, being lustrated by two human figures, standing on either side 
and pouring water on her with a vessel held in one hand and the other hand akimbo. The Shrivatsa rests on two small Taurines at its base, 
Rev: Traces of a symbol within a dotted rectangular border (Unpublished in major sources). Very fine+, extremely rare.

This depiction is important with regard to the evolution of the iconography of goddess Shri or Lakshmi. Usually, when she is shown in a 
symbolic form, other elements in the depiction are also symbolic. But here, the incorporation of human figures brings in an interesting 
anthropomorphism in the scheme.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

63 Ancient Central Maharashtra- Marathwada, Pre-Satvahanas period, c. 200-150BC, Uninscribed Die struck Copper, 4.55g, Obv: 
Goddess Shri, shown in her symbolic form 'Shrivatsa', being lustrated by two Elephants pouring water over the symbol, while standing 
on lotuses, Rev: Tree-in-railing with small symbols around; a small Ujjain symbol visible to right and a small fish to the lower right of the 
railing (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.
The symbolic form of Shrivatsa lustrated by elephants is highly important for tracing the iconography of 'Abhisheka Lakshmi'. The 
depiction here shows the interchangeability of human and symbolic forms of the goddess. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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64 Ancient Central Maharashtra- Vidarbha, Pre-Satvahanas period, c. 200-150BC, Uninscribed Die struck Copper, 4.61g, Obv: In a 
circular incuse, a depiction of a pair of Elephants lustrating an “arrowhead” symbol within a sacred railing. The railing appears to be 
supported by a Lotus and the Elephants are standing on lotuses, as well, Rev: Stylized representation of a “river Goddess” a female deity 
standing facing, holding a pair of fish in one outstretched hand while the other hand is held akimbo. A wavy line representing a river to the 
left (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.

The depiction on obverse is yet another interesting and unusual insight into the evolution of the iconography of the 'Abhisheka' motif and 
components incorporated within it. Although the overall scheme of the depiction is reminiscent of the 'Abhisheka' of Lakshmi motif, the 
symbol that occupies centrality is an arrowhead-like emblem. Contextually, it might represent a 'sky' or 'male' equivalent of the 'earth' or 
'female' principle, which is usually symbolized by the goddess Shri or Lakshmi.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

65 Ancient Vidarbha, Pre-Satvahanas period, c. 200-150BC, Uninscribed Die struck Copper, 3.77g, Obv: A depiction of a pair of 
Elephants lustrating an “arrowhead” symbol within a sacred railing, Rev: Bull walking to right, small symbols around (Unpublished in 
major sources). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

66 Ancient Vidarbha, Pre-Satavahana Period, c. 200-150BC, Uninscribed cast coin Alloyed / Iron-rich Copper, 15.57g, “Gajalakshmi” 
type, Uniface, Goddess Lakshmi standing facing, flanked by Elephants on both sides, pouring water over her from pots held in their raised 
trunks on obverse (Unpublished in major sources). Very fine+, extremely rare.

A series of often heavy, uninscribed cast coins circulated around the ancient site of Pauni wherein the issues are characteristically 
made of an iron rich alloy, perhaps sourced from the hilly tracts of South Eastern Vidarbha. The coins present an interesting and 
unique metallurgy unknown from any other part of India. Apart from the more usual elephant type coins of the region, an extremely 
rare 'Gajalakshmi' type also comprises the series.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-18,000

67 Ancient Marathwada / Vidarbha, Pre-Satavahana period, c. 200-150BC, Uninscribed die-struck Lead, 4.93g, “Gajalakshmi” type, 
Obv: Goddess Lakshmi seated frontally on a low throne with body in profile, two Elephants standing on stylized Lotus flowers flank her, 
lustrating her with pots held in their raised trunks, Rev: Traces of symbols tree-in-railing partly visible (Unpublished in major sources). 
Very fine+, extremely rare.

The depiction of Gajalakshmi here adds another iconographic dimension to the known repertoire of her representations. The goddess is 
shown seated in profile on a stool-like throne with rest of her body moved sideways. This is a unique depiction of the goddess in any 
Deccan coinage; the closest parallel to this is seen on the local archaic punch-marked silver coins from Saurashtra.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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68 Ancient Central Maharashtra- Vidarbha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, c.200-150BC, King Kutapada, Copper, 
8.53g, “Gajalakshmi” type, Obv: Goddess Lakshmi seated on Lotus, being lustrated by a pair of elephants pouring water over her from 
pots held in trunks, small three-arched hill to right with a river with fishes and turtles emanating from its base; Brahmi legend “…padasa” 
above, Rev: Bold Nandipada drawn with double lines, to its right, double circle with Shrivatsa above (Unpublished in major sources). Very 
fine, extremely rare.
The coins of Kutapada have recently come to light and not yet been published in their entire context. He appears to have been a 
powerful ruler, ruling over much of Central Maharashtra and South Vidarbha (present day Aurangabad, Jalna, Eastern Ahmadnagar, 
Parbhani, Hingoli, Washim and Yavatmal districts) in the immediate pre-Satvahanas period.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

69 Ancient Deccan, Pre-Satavahana, North West Maharashtra, c.200-150BC, Die struck Alloyed Copper, 4.49g, Obv: Six-arched hill, a 
rectangle with dots above, traces of Brahmi letters “Na” and “Ke” to left, Rev: Two spoon like objects in a rectangle, three-arched hill 
below, open cross to left (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.

There is a chance that the full legend on coins of this enigmatic type, which shows similarity in fabric and metal to city-state issues of 
Mahishmati and Tripuri, might be 'Nasike'. If this is the case, the coin becomes extremely significant as the first ever city-state issue from 
Western Maharashtra. Nasik is regarded as a town of great religious significance and the early evidence of its urban phase has been 
found in excavations conducted on the banks of the Godavari River at a mound called 'Matichi Gadhi' in 1956-57.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

70 Ancient Deccan, Pre-Satavahana, North West Maharashtra, c.200-150BC, Die struck Alloyed Copper, 5.11g, Obv: Six-arched hill, a 
rectangle with dots above, Rev: Two spoon-like objects in a rectangle, three-arched hill below, open cross to left (Unpublished in major 
sources). Extremely fine, extremely rare.

A coin similar to the one above but no traces of letters visible.
Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-18,000

71 Ancient Vidrabha, King Subena, Monarchical coinage of Pre-Satavahana period, c. 200-150BC, Alloyed Copper, 7.33g, Obv: Man 
standing with bent knees on a lotus, holding staff and water pot, small Shrivatsa to right, Brahmi legend “Raño Subena…” to left, 
inscribed vertically, Rev: Bull standing facing right, with a large wheel having arrowed spokes above its back. To right, a cockerel standard 
(Kukkuta Dhwaja) in railing (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.
Subena appears to be an independent local ruler in Eastern Vidarbha and his coins show great similarity with those of Suryamitra and 
Satyabhadra II, the two local rulers. We know Suryamitra was a close contemporary of Satavahana king Satakani. Subena was perhaps a 
slightly earlier ruler. His name indicates his association with river Bena, which was a major river in the region (present-day Wainganga).

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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72 Ancient West Marathwada / East Vidrabha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, c.200-150BC, Usabhamita 
(Vrishabhamitra) a local ruler, “Gajalakshmi” type, Copper, 1.74g, Obv: Lakshmi standing facing on a Lotus, lustrated by Elephants on 
either side also standing on lotuses (the execution of lotuses is highly stylized), Brahmi legend “…bhamitasa” engraved upside-down 
below the motif, Rev: Ujjain symbol with small Taurine's in quadrants enclosed in a dotted border (Unpublished in major sources). Very 
fine, extremely rare.
Usabhamita (Sanskrit – Vrishabhamitra) is one of the recently discovered '-Mitra' rulers of pre-Satavahana Central Maharashtra, the 
others being Balamita and Kanhamita. Whether this group of rulers was associated in any way with 'Mitra' rulers of Vidrabha further to the 
East remains to be ascertained, but the presence of these political entities on the pre-Satvahanas horizon is crucial for understanding the 
processes of state formation and urbanization in the early centuries BC.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

73 Ancient West Marathwada / East Vidrabha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, c.150-100BC, Patalatolata, Alloyed 
copper Fractional coin, 1.92g, Obv: Bull standing to right, Shrivatsa in its front, Brahmi legend “Patalatoļatisa” above, Rev: “Sunburst” 
motif, surrounded by symbols, Shrivatsa at 12 and 6 o'clock (only one visible), three-arched hill surmounted by crescent at 9 and 3 o'clock 
(Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.
From numismatic evidence, Patalatolata appears to be an independent king contemporary to Satavahana king Satakani. It is likely that 

ndhe carved a short-lived kingdom in Central Maharashtra and parts of Vidarbha in mid-2  century BC. It is very rare to find a fractional issue 
with full typological details visible, as they are on this specimen.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

74 Ancient West Marathwada / East Vidrabha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, c.150-100BC, Patalatoļata, Alloyed 
Copper, 6.07g, Obv: Bull standing to right, tree-in-railing in its front, wavy line with fishes below, Brahmi legend “Patalatoļa…” above, 
Rev: 'Sunburst' motif, surrounded by symbols like Swastikas and triangle-headed standards (Unpublished in major sources). Very fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
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75 Ancient West Marathwada / East Vidrabha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, c.150-100BC, King Viga- Vigraha, Copper, 
7.57g, Obv: Bull walking to right with tail raised, Brahmi legend “Raño Vi(ga)…” above, Rev: Bold Nandipada drawn by double lines, 
topped by a triangle-headed standard (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.

Viga (Vigraha) was evidently yet another of the independent pre-Satvahanas ruler of Central Maharashtra who appears to have extended 
his sway into the territories held by king Sebaka to the East. This is evident from the similarity in the coins of these two rulers. On this 
particular coin the bull is shown distinctly with a raised tail, which in all likelihood suggests the ritual 'letting free' of the animal, as 
prescribed in the 'Vrishotsarja' sacrifice.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

76 Ancient Vidrabha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, c.150-100BC, Sachabhada- Satyabhadra II, Copper, 3.88g, 
Obv: Lion seated facing right atop a three-arched hill, Brahmi legend “Raño Sachabhadasa” inscribed vertically to right, Rev: Elephant 
walking to right with trunk raised, Ujjain symbol above and a horizontal triangle-headed standard placed below its mouth. Very fine, 
extremely rare.

Satyabhadra II was a later 'Bhadra' ruler than Satyabhadra I, who issued coins of completely different types, sometimes 
counterstriking the issues of Damabhadra. In all likelihood, Satyabhadra II was a close contemporary of Dharmabhadra, whose coins 
were counterstruck by Satakani. This suggests the chronological placement of Satyabhadra II was just before Satakani and he might 
have been a contemporary of the first Satavahana king, Simuka.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

77 Ancient Marathwada / East Vidrabha, Monarchical coinage of pre-Satvahanas period, uninscribed die-struck lead, 4.76g, “Chariot” type, 
Obv: Chariot drawn by two Horses, driven by a charioteer towards left, Rev: A highly unusual and complex symbol, consisting of 
“Damaru” shapes, each enclosing a taurine and a three-arched hill, arranged an interlocking, zig-zag pattern (Unpublished in major 
sources). Very fine, exceedingly rare.
The coin, although uninscribed, is significant for both obverse and reverse motifs. The motif of a chariot is seen on some other rare 
examples of uninscribed pre-Satvahanas die-struck issues from Maharashtra. It is attested in the Shri Sukta, the hymn dedicated to 
goddess Shri, which occurs in the interpolated 'appendix' section of the Rg Veda, that Shri in her solar form / connection is associated with 
Usha, or the morning light, and arrives at daybreak riding a chariot. It is likely that the depiction of the chariot and its riders refers to this 
form of Shri or Lakshmi, rather than a royal portraiture. The symbol on the reverse is unique in the entire repertoire of Indian numismatic 
symbols – a Damaru enclosing a taurine is seen on some coins in the copper punch-marked series of Vidisha, but only as a single symbol 
and not in such a complex arrangement.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
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Hitherto Unrecorded Satvahanas Coins

The following group of coins represents new types and / or significantly different varieties in the known types of Satvahanas coinage. The 
base catalogue used here is the corpus of coins appended to Shailendra Bhandare's PhD Thesis 'Historical Analysis of the Satvahanas 
Era: a Study of Coins'. This corpus listed nearly 1500 coins of the Satvahanas period, nearly 75% of which were coins not listed anywhere 
at the time the thesis was examined. Since then, the discovery of entirely new types has been scant and therefore this group marks an 
important update on the corpus. Mostly, these coins are dated to the early or 'first phase' of Satvahanas rule, prior to c.50AD. Some of 
these coins, alongside those offered in the next section, throw important light on the intra-regional numismatic chronologies of the types.

78 Satavahanas, Siri Satakani (c.100-50BC), Lead, 15.71g, “Abhisheka Lakshmi” type, Obv: Goddess Lakshmi seated cross-legged on a 
Lotus, being lustrated by Elephants on either side standing on lotuses, Brahmi legend “…takanisa” vertically written to right, Rev: Ujjain 
symbol with Swastikas in orbs, enclosed in a double rectangular beaded border. Very fine, extremely rare.

So far, 'Abhisheka Lakshmi' type coins of Siri Satakani are known from Junnar (rectangular, alloyed copper) and Newase-Paithan (round, 
lead) regions. On the former, the goddess is shown seated in a yogic posture, while on the latter she is shown standing frontally. This coin 
represents a completely different and distinct type from these two known varieties. Here is goddess is seated cross-legged and since the 
coin is round and of lead, it brings together different features than those known earlier. The reverse bears similarity with the Junnar type, 
so it is likely that this new type should also be assigned to the same region.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-75,000

79 Satavahanas, Nasik region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 3.75g, “Elephant” type, Obv: Elephant marching to right, wavy 
line below and an Ujjain symbol above, Brahmi legend “..takanisa” to right, Rev: Ujjain symbol with one orb modified with a crescent and 
all components executed with double lines, enclosed in a double rectangular border. Very fine, extremely rare.

Many 'elephant' type coins from Nasik region depict the animal walking to right but all have a tree-in-railing and a modified 'Ujjain' symbol 
on the reverse. This coin is unique in the sense that it has only the 'Ujjain' symbol on the reverse and it is executed in a unique fashion as 
well.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

80 Satavahanas, Northern Maharashtra, Siri Satakani (c.100-50BC), Copper, 6.51g, “Arched hill” type, Obv: Three-arched hill 
surmounted by crescent, small taurine to right, Brahmi legend “…(Sata)kanisa” inscribed vertically to left, Rev: Tree in a railing (executed 
in 3-D perspective), river with fishes below. Very fine, extremely rare.

This is an entirely new type recorded for Siri Satakani. The style suggests similarities with issues from the Lower Tapi region, exemplified 
by coins found at Prakasha.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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81 Satavahanas, Junnar region, Chhimuka II (c.50-30BC), Alloyed Copper, 3.15g, “Lion” type, Obv: Characteristic maned Lion standing 
facing left, a three-arched hill below its belly and a ploughshare standard in a railing in front (both partly visible), Brahmi legend “Raño Siri 
Chhimu…” above, Rev: Ujjain symbol with Nandipadas in quadrants. Extremely fine, exceedingly rare.

The known coins of Chhimuka II in the 'Junnar lion' type are exceedingly rare and can be counted on fingers of a hand. The relationship 
between Satakani and Chhimuka II is clearly illustrated through this coin and it is evident that the chronological difference between the 
two cannot be very much as the execution of their coins is almost identical. Similar inference could also be drawn from coins excavated at 
Kotalingala. These coins therefore serve as a substantiation of two rulers named 'Chhimuka' in the Satavahana dynasty, Chhimuka II 
being distinct than Chhimuka / Simuka the originator of the dynasty.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

82 Satavahanas, Nasik region, Kosikiputa Siri Satakani (c.10BC-10AD), Alloyed Copper, 3.69g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing 
with raised trunk facing right, amphora on the back and wavy line below, Brahmi legend “Raño Kosikiputasa Siri Satakanisa” around, 
Rev: Tree-in-railing with a distinct design, having drooping leaves. Very fine+, extremely rare. 

No coins of Kosikiputa Siri Satakani of the Nasik Elephant type were documented before. This coin is typologically very similar to the 
issues of Kochhiputa Satakani, Gotamiputa Siri Satakani and the Kshaharata Kshatrapa Nahapana, suggesting a close chronological 
alignment between these rulers.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

83 Satavahanas, Nasik region, Attributed to Gotamiputa Siri Satakani, issued in the name 'Satakani', (c.64-85AD), Alloyed Copper, 
6.08g, Obv: Elephant standing facing right, trunk hanging, Brahmi legend “…Siri Satakanisa” above, with tops of the letters truncated, 
Rev: Ujjain symbol with Swastika and Nandipada in quadrants (double struck due to die shift). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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84 Kumaras in Western Maharashtra, Junnar region, c.70-80AD, Kumara Mula, Alloyed Copper, 4.86g, Lion type, Obv: Characteristic 
maned Lion standing facing left, a three-arched hill below its belly and a ploughshare standard in a railing in front (both partly visible), 
Brahmi legend “Kumarasa Mu(la)…” above. The coin is countermarked by a Swastika just above the neck of the lion, Rev: Strung bow 
and arrow partly visible. Very fine, extremely rare.

The Kumaras under Isamula extended their sway into the region of Junnar taking advantage of the Kshaharata – Satavahana conflict in 
stmid-1  century AD. Although most coins of this opportunist king mention his name as 'Kumara Isamula', rare examples also bear a 

truncated version, 'Kumara Mula'. The fact that the coin is countermarked by a Swastika suggests its revalidation perhaps under the 
st

Satavahanas, when the region was cleared of Kshaharata occupation towards the end of the 1  century AD.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

85 Satavahanas, Nasik region, Vasithiputa Siri Satakani (c.85-125AD), Alloyed Copper, 3.30g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing 
with raised trunk facing right, amphora on the back, Brahmi legend “Raño Vasithiputasa Siri Satakanisa” from 9 o'clock, Rev: Ujjain 
symbol with concentric circles as orbs within a circular border. Very fine, extremely rare.

Usually, elephant type Nasik coins of Siri Pulumavi bear a composite symbol of tree-in-railing and 'Ujjain' symbol on the reverse. This is a 
unique variation where the tree is entirely absent. It shows close similarity with the coin of Vasithiputa Siri Satakani described above in 
terms of general execution and fabric.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

86 Satavahanas, Nasik region, Vasithiputa Siri Satakani (c.125-135AD), Alloyed Copper, 2.25g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing 
facing right, with trunk raised, Brahmi legend “…..Siri Satakanisa” around, Rev: Ujjain symbol with dots in orbs. Very fine, extremely rare.

The last two letters identify this coin to be an issue of Vasithiputa Siri Satakani and it follows in type and fabric from the issues of his 
predecessor, Vasithiputa Siri Pulumavi. At this time, the regiospecific character of Satavahana coinage had begun diminishing in 
Maharashtra Deccan. Soon, the 'universal' elephant type coins in potin became the hallmark of Satavahana currency.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

87 Satavahanas, Nasik region, Kochhiputa Siri Satakani, Lead, 2.53g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing with raised trunk facing 
right, amphora and an Ujjain symbol on the back, Brahmi legend “Raño Ko…tasa Siri Satakanisa” around, Rev: Tree with drop-shaped 
leaves in a railing, interspersed with dots representing fruits. Very fine, extremely rare.

Although the legend on this coin is truncated it is most likely an issue of Kochhiputa Satakani, when compared with other coins of 
this ruler issued in the Nasik 'elephant' type. Its metal and weight is what makes it a new variety.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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Exceptional Satavahana Coins

Offered hereunder are Satavahana coins of documented types but of an exceptional character, either by the virtue of their overall 
condition, or by their execution, or by the general importance the types carry. The joint issues of Satakani and Naganika, as well as some 
of the known but rare and sought after 'Abhisheka Lakshmi' types, are included in this group.

88 Satavahanas, Newase-Paithan region, Vasithiputa Siri Chhimula (c.150-100BC), Alloyed Copper, 3.22g, “Bull” type, Obv: Bull walking 
to right, simplified Ujjain symbol above, Brahmi legend “…Siri Chhimuka…” to right, from 3 to 6 o'clock, Rev: Tree with Broad leaves in a 
railing, partially seen. Very fine, extremely rare.
Vasithiputa Siri Chhimuka, the progenitor of the Satavahana dynasty, is mainly known from his 'elephant' type coins from Newase-
Paithan region. However, the other most numerous type from this region is the 'bull' type, which is known bearing the legends 
'Satavahana' and 'Satakani'. As this coin demonstrates, we have evidence that both these were initiated under Chhimuka

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

89 Satavahanas, Nasik / Junnar region, Kanha (Krishna), c.110-100BC, Copper, 2.25g, “Lion” type, Obv: Maned Lion standing facing left, 
Swastika behind, Brahmi legend “Kanhasa” above, Rev: Elephant standing facing right, two Swastikas alternating with Shrivatsa above. 
Very fine, extremely rare.

Kanha or Krishna features in the Puranic list as the successor of Chhimuka the progenitor of the Satavahana dynasty. It is not yet certain if 
he ruled as a full king, or just a representative of his brother Satakani. The only known inscription mentions his rule, but not to him as a 
'king' and on coins his name is without any royal titles. His coins are extremely rare and historically very significant.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

90 Satavahanas, Nasik / Junnar region, Kanha (Krishna), c.110-100BC, Copper, 1.98g, “Lion” type, Obv: Maned Lion standing facing 
left, Swastika behind, Brahmi legend “Kanhasa” above, Rev: Traces of Elephant standing facing right, and Brahmi legend above. Very 
fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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91 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 15.13g, “Elephant” type, Obv: Elephant with raised trunk 
walking to right, wavy line below, Swastika above and an inverted Nandipada in the front, a tree with characteristic bifurcated leaves in a 
railing to its right, Rev: Ornate Ujjain symbol, Brahmi legend clockwise “…ri Satakani…” around. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

92 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 13.76g, “Elephant” type, Obv: Elephant with raised trunk 
walking to right, triangle headed standard to the rear, wavy line below, Nandyavarta symbol and Swastika above, Rev: Ornate Ujjain 
symbol with one orb modified as a Nandipada, Brahmi legend clockwise “Raño Siri Satakanisa” around. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

93 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 6.94g, “Elephant” type, Obv: Brahmi legend “Raño Siri 
Satakanisa” in the middle, below, Elephant with trunk raised walking to right and above, a six-armed symbol and an Ujjain symbol, Rev: A 
tree with characteristic bifurcated leaves in a railing to its right, partly obliterating traces of a six-armed symbol and an Ujjain symbol, 
suggesting the coin is most likely double struck on obverse and reverse. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

94 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satakani, issued in the dynastic name “Satavahana”, (c.100-50BC), Alloyed Copper, 4.91g, bold 
“taurine” type, Obv: Bold taurine, modified Ujjain symbol to its right and traces of a small Elephant below; Brahmi legend 
“…Satavahanasa” above, Rev: Tree with characteristic bifurcated leaves in a railing, small symbols to left and right, wavy line below. 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

visit www.oswal.auction

19

94

93

92

91



95 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satakani, issued in the dynastic name 'Satavahana' (c.100-50BC), Alloyed Copper, 4.40g, bold 
“Shrivatsa” type, Obv: Bold Shrivatsa, traces of modified Ujjain symbol to its left, Brahmi legend “Raño Siri Sataka…” inscribed vertically 
to right, Rev: Tree with characteristic bifurcated leaves in a railing, small symbols to left and right, double wavy line below. Very fine+, 
extremely rare.

The obverse shows traces of an undertype, which suggest that the coin is double-struck on obverse and reverse.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

96 Satavahanas, Junnar region, jointly issued by Siri Satakani and his queen Naganika (c.100-50BC), Alloyed Copper, 7.11g, Obv: A 
pillar topped by an effigy of a Horse, with a vertical Brahmi inscription “Naganikaya” on it, Brahmi legend beginning from the left of the 
horse “Raño Siri Sa…” and continuing beyond the pillar “…(takanisa)” towards the horse, Rev: Ujjain symbol with Taurines in quadrants 
and Swastikas in orbs, within a dotted border. Very fine+, exceedingly rare.

The coins of Naganika and Satakani are a unique type amongst all Indian monarchical coinages, in being the first ever joint issue and the 
earliest to bear the name of an indigenous queen. It is well-known from the Naneghat inscription that Naganika was not only the consort of 
Siri Satakani, but a ruler in her own right, after her husband's death, as a regent for their son Vedi Siri. She performed many Vedic 
sacrifices as Satakani's consort, including Ashwamedha or the Horse Sacrifice. The depiction of a horse-headed pillar on coins very likely 
refer to this event, and the pillar is undoubtedly a sacrificial post with her name inscribed on it, alluding to the fact that she held an equal 
status in the ceremony along with her husband.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,15,000-1,25,000

97 Satavahanas, Junnar region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 7.12g, “Abhisheka Lakshmi” type, Obv: Goddess Lakshmi 
seated in a yogic posture on a lotus with extended hands holding a Lotus, surmounted by an Elephant, in each. The Elephants lustrate the 
goddess with water-pots held in their trunks, Brahmi legend “Raño Siri Satakanisa” above and three-arched hills in lower corners, Rev: 
Ujjain symbol with Swastikas in orbs, enclosed in a rectangular border. Extremely fine, extremely rare.

The Abhisheka Lakshmi type of Junnar is one of the most attractive types of Satavahana coins. The fact that less than 10-12 specimens 
are known reflects its extreme rarity and desirability amongst enthusiasts of Satavahana coinage. The portrayal matches very closely 
with a bas-relief from the rock cut cave complex at Pitalkhora, which is now in the CSMVS, Mumbai.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000
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98 Satavahanas, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 6.02g, “Abhisheka Lakshmi” type, counterstruck on a 'Shrivatsa' type coin 
(see below), Obv: Goddess Lakshmi seated in a yogic posture on a Lotus with extended hands holding a Lotus, surmounted by an 
Elephant, in each. The Elephants lustrate the Goddess with water-pots held in their trunks, Brahmi legend “Raño Siri Satakani…” above 
and three-arched hills in lower corners, Rev: Ujjain symbol with Swastikas in orbs, enclosed in a rectangular border. Traces of an under 
type legend “Raño Siri Sataka…” to right and outlines of a Shrivatsa along the top margin. Extremely fine, extremely rare.

This coin is evidently counterstruck upon another type of Siri Satakani from the Junnar area. It is interesting to note the typological cross-
striking of Satavahana issues at Junnar – so far we know of the Naganika and Satakani issues struck over 'seated lion' type, and the 
'Junnar lion' type struck over the issues of Naganika. This specimen adds yet another interesting instance to this jigsaw, which is very 
important for offering an intraregional chronology for Junnar's constituent regionally specific types.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-85,000

99 Satavahanas, Junnar region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 7.82g, “Shrivatsa” type, Obv: A row of symbols bold Shrivatsa 
in the centre, tree in railing to its left and six-arched hill to the right, Brahmi legend “…Siri Satakanisa” above, Rev: Ujjain-symbol with 
Swastikas in orbs, enclosed in a rectangular border. Extremely fine, extremely rare.

Sanjay More and Vijay Hiran first published coins of the 'Shrivatsa' type in Numismatic Digest 1992, alongside 'Abhisheka Lakshmi' coins 
from Junnar. Since then, only a very few specimens have turned up suggesting that the type remains very rare. This is an exceptionally 
well-preserved specimen.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

100 Satavahanas, Nasik region, in the name of Siri Satakani (c.100-50BC), Copper, 2.91g, “Elephant” type, Obv: Elephant with trunk raised 
standing facing right, triangle-headed standard above, Brahmi legend “Raño Siri Satakanisa” above, Rev: Tree with drop-shaped 
leaves in a railing. Very fine, extremely rare.
Most coins of the Nasik elephant type are struck in alloyed copper but this fractional issue, with a well-preserved legend, is struck in 
copper. On the reverse, it only shows the tree; however, it is likely to have had an 'Ujjain'-symbol by its side to the left.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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101 Satavahanas, Nasik region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 9.75g, “Elephant” type, Obv: Elephant with raised trunk 
standing facing left, Brahmi legend “Raño Siri Satakanisa” engraved retrograde anticlockwise above its back. The entire motif is 
enclosed in a riverine border of alternating Swastikas and fishes, Rev: In a double rectangle, tree in railing to left, Ujjain symbol with one 
orb modified as a Nandipada to right, and a solar symbol above. Very fine, extremely rare.

A charming example of the quaintly executed Elephant type coins from the Nasik region.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

102 Satavahanas Nasik region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 6.40g, “Elephant” type, Obv: Elephant with raised trunk 
standing facing left, an inverted triangle-headed standard in front, Brahmi legend “Raño Siri Satakanisa” engraved upside down above 
its back. The entire motif is enclosed in a border of Swastikas and there is a bold countermark of Swastika applied in the right corner, Rev: 
In a dotted border, tree in railing with Nandipadas flanking it. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

103 Satavahanas, Nasik region, Siri Satakani (c.100-50BC), Alloyed Copper, 10.49g, “Elephant” type, Obv: Elephant with raised trunk 
standing facing right, Swastika above; Brahmi legend “…Sataka…” above its back. A bold countermark of a Shrivatsa applied in the 
bottom right corner, Rev: Traces of a tree in railing obliterated partly under the obverse countermark's impression. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

104 Satavahanas, Newase-Paithan region, Siri Satakani (c.100-50BC), Lead, 21.51g, “Bull” type, Obv: Bull with tail curled above the 
hump, charging to right, small circular symbol below, Brahmi legend “Raño Siri Satakanisa” above, Rev: A composite symbol of 
Nandipadas inside a rectangle with arrows at four cardinal points, with more Nandipadas in quadrants. Very fine, extremely rare.

The late Dr Shobhana Gokhale opined that the obverse depiction represents the Vedic sacrifice of Vrshotsarja where a young bull was 
ceremoniously let free from agricultural labour. The symbol on the reverse is unique to this type of coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
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105 Satavahanas, Newase-Paithan region, Siri Satakani (c.100-50BC), Lead, 26.02g, “Gajalakshmi” type, Obv: Goddess Lakshmi, 
standing on Lotus, and being lustrated by Elephants on lotuses on either side, traces of legend “…Satakanisa” above, Rev: Tree with 
broad leaves within a railing, traces of ancillary symbols around. Very fine, extremely rare.
Unlike the seated Lakshmi types of Junnar / Nasik, the standing Lakshmi types of Newase-Paithan are characteristically of a much 
heavier weight, many times exceeding 25gm. They were first published by the late Dr Shobhana Gokhale, from the collection of Shantilal 
Purwar of Aurangabad.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

106 Satavahanas, Newase-Paithan region, Siri Satakani (c.100-50BC), Lead, 22.05g, “Gajalakshmi” type, Obv: Goddess Lakshmi, 
standing on lotus, and being lustrated by Elephants on lotuses on either side, traces of legend “Raño Siri Satakanisa” above, Rev: Tree 
with broad leaves within a railing, two Taurines at the top and two fishes swimming around. Extremely fine+, extremely rare.

Although of a slightly smaller size, this specimen is in a very good state of preservation, a feature rare amongst heavy lead coins, 
which can be bruised easily. The goddess is also fully visible.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

107 Satavahanas, Newase-Paithan region, Siri Satakani (c.100-50BC), Lead, 9.73g, “Jumping lion” type, Obv: Lion with raised tail jumping 
to right, Brahmi legend “Raño Siri Satakanisa” above, Rev: Tree with broad leaves within a railing, ancillary symbols (triangle-headed 
standard, Nandipada etc) around. Very fine+, extremely rare.

The 'jumping lion' type is very commonly represented by uninscribed fractions but much rarer in the full denomination, inscribed variety.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

108 Satavahanas, Newase-Paithan region, Siri Satakani (c.100-50BC), Copper, 3.30g, “Seated Lion” type, Obv: Lion seated on haunches 
facing right, with tail curled and a small taurine above, Brahmi legend “…ño Siri Satakanisa” from 1 o'clock to 8 o'clock, Rev: Tree with 
large leaves in a railing. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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109 Satavahanas, Lower Tapi valley region (Prakashe), Siri Satakani (c.100-50BC), Copper, 1.28g, “Arched hill” type, Obv: Three-
arched hill, Swastika to left and large taurine to right, Rev: Ujjain symbol with crescent on one orb, Brahmi legend reading counter-
clockwise outwards “…(Siri) Satakani(sa)” around. Extremely fine, extremely rare. 

Coins of the Prakashe series are known with legends 'Satavahana', 'Satakani', Kochhiputa Satakani and Kosikiputa Satakani. Coins of 
Chhimuka II are absent in this series. On most coins the hill motif is topped by a triangle-headed standard. On this coin, that feature is 
absent but replaced with two symbols flanking the hill.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

110 Satavahanas, Newase-Paithan region, Chhimuka II (c.50-30BC), Copper, 2.87g, “Hill” type, Obv: Six-arched hill, straight line below, 
Brahmi legend “Raño Siri Chhimuka Sa…” around, Rev: Tree in railing. Extremely fine, extremely rare.

The spacing of letters in the legend and comparison with other coins of this rare type reveal that it ends in the dynastic name '
Satavahana'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

111 Satavahanas, Vidarbha region, Chhimuka II (c.50-30BC), Copper, 3.43g, “Elephant” type, Obv: Outline of an Elephant with raised 
trunk along the bottom margin, triangle-headed standard in a decorative railing above its back; Brahmi legend “…(Siri) Chhimuka…” 
above, Rev: Ornate Ujjain symbol with concentric circles as orbs. Very fine, extremely rare.

Only two types of coins of Chhimuka II are known from Vidarbha – the elephant and the 'bold taurine' type, which was published in the first 
issue of the Indian Coin Society Newletter in 1990. The elephant type coins bear close similarity to the issues of Kosikiputa Siri Satakani, 
suggesting a close proximity in their issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

112 Satavahanas, Lower Narmada valley region (Maheshwar), Siri Sati (c.50-30BC), Copper, 10.11g, “Elephant” type, Obv: Elephant 
standing facing left; Brahmi legend “…Satisa” below, Rev: Ujjain symbol with crescent on one orb. Extremely fine, extremely rare.

Coins of this type are known to be issued by Siri Satakani and his son Siri Sati. Siri Sati's name occurs in the Nanaghat inscription but his 
coins are not found in any Western Maharashtra type. This suggests his rule was limited to newly conquered regions of Vidarbha and 
Malwa.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

OSWAL AUCTIONS

24

112

111

110

109



113 Satavahanas, Nasik region, in the name of Siri Satakani (c.20BC – 20AD), Alloyed Copper, 5.34g, “Elephant” type, Obv: Elephant with 
trunk raised walking to right, Ujjain symbol above; Brahmi legend “… Satakanisa” above, Rev: Tree with drop-shaped leaves in a railing. 
Very fine, extremely rare.

Although the coin is struck in the name 'Satakani', it is most likely to be an issue of either Kochhiputa or Kosikiputa Siri Satakani, as 
suggested by its typological context. The execution of the tree on reverse is very similar to the issues of Kochhiputa Satakani and 
Kshaharata Kshatrapa Nahapana.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

114 Satavahanas, Junnar region, Gotamiputa Siva Satakani (c.36-64AD), Alloyed Copper, 1.84g, Characteristic “Lion” type, Obv: Maned 
Lion standing facing left, traces of arched hill below its belly, Brahmi legend “Raño Siva Sataka…” above, Rev: Ujjain symbol partially 
visible. Very fine, extremely rare.

Gotamiputa Siva Satakani was the older brother of Gotamiputa Siri Satakani and ruled for approximately 28 years, according to Puranic 
evidence. During his reign, the Satavahana empire was at its weakest. His coins are all very rare. This coin is exceptional for the 
preservation of the its legend, in spite of its fractional size.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

115 Satvahanas, Junnar region, Vasithiputa Siri Pulumavi (c.85-125AD), Fractional Alloyed Copper, 0.94g, “Lion” type, Obv: 
Characteristic maned Lion standing facing left, a three-arched hill below its belly with dots in arches and a standard in a railing in front 
(partly visible), Brahmi legend “…Siri Pulumavi…” above, Rev: Ujjain symbol with three dots in each quadrant, partly visible. Extremely 
fine, very rare.
Coins of Pulumavi are the last in the 'Junnar lion' series and are known only as small fractional issues. As the universal Satvahanas 
currency with potin 'elephant' and silver 'portrait' type coins got underway, the regional nature of Satvahanas coins gradually came to an 

ndend. Also, Kshatrapas from Gujarat made a resurgence in mid-2  century AD, defeating Vasithiputa Siri Satakani and annexing large 
parts of Satavahana territory in Maharashtra to their realm. As a result, the Satvahanas focus gradually shifted to Andhra where the 
dynasty flourished for another hundred or so years.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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116 Satavahanas, Nasik region, Kochhiputa Siri Satakani, issued under the dynastic name “Satavahana”, Alloyed Copper, 6.50g, 
“Elephant” type, Obv: Elephant with trunk raised marching to right, Ujjain symbol above, Brahmi legend “Raño Siri Satavahanasa” in full 
extent above, Rev: Tree with characteristic drooping leaves in a chequered railing, with dots in between. Extremely fine, extremely rare.

Although the coin is struck with the name 'Satavahana', its attribution to Kochhiputa Satakani is almost certain, owing to the very close 
similarity in execution of its motifs. This is an early and very rare type of coins with the legend 'Stavahana' from Nasik area.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

117 Satavahanas, Nasik region, Kochhiputa Siri Satakani, Alloyed Copper, 6.93g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing with raised trunk 
facing right, amphora and modified Ujjain symbol on the back, Brahmi legend “..Kochhiputasa Siri Sata…” around, Rev: Tree with 
characteristic drooping leaves in a chequered railing, with dots in between, representing fruits. Extremely fine+, extremely rare in this 
grade.

A very nice example of a Nasik type coin of Kochhiputa Siri Satakani, first published by the late Dr Shobhana Gokhale from the P D 
Chumble collection.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

Medieval India

118 Gangas of Talakadu as Feudatories of the Rashtrakutas, Repousse fabric, Gold Punch Marked Gadyana, 3.80g, 34mm, Nine 
punches struck deeply on a thin flan, 5 x Elephant standing in profile to right, 2 x Kannada letters “Shri”, 1 x Kannada legend “Dawa”, 1 x 
Kannada legend “Pandya” on obverse. About uncirculated, exceedingly rare.
The attribution of these coins is uncertain, but judging by its similarity in fabric and style, it is plausible to attribute the type to Maraismha II 
Satyavakya (c.963-975AD).

 Sold ` ..................... Estimate: ` 4,50,000-5,00,000
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119 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Gadyana,  Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 
with beautiful flowers (Mitch# 193). Very fine+. 

Sold ` ..................... Estimate: ` 
120 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.85g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Very fine for 

type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 28,000-30,000

121 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Gadyana, 3.88g, “Elephant to left”, Obv: An ornate Elephant standing to left, Rev: Scroll work. Very 
fine for type, extremely rare. 
Western Gangas Gajapati Gadyanas were very popular coinage during medieval period with numerous varieties and types. Elephant 
facing left is one of the highest rarities among this coinage.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-41,000

122 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` ` 4,000-5,000

123 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` ` 4,000-5,000

124 Gangas of Talakadu, Gold Elephant Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Gobulate. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` ` 4,000-5,000
125 Chalukyas of Kalyani, Someshvara I, Gold Fanam, 0.17g, Uniface, Lion with raised forepaw, facing right on obverse. Very fine+, 

extremely rare. 
This is an early Chalukya issue, stylistically this coin is in thumb shape and has two obverse punches. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

126 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Fanam, 0.40g, Obv:  Lion standing with raised paw facing left, Rev: Floral scroll. Very fine+, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

127 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Seated Goddess with weapons 
on both the hands. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
128 Chalukyas of Kalyani or Feudatories, Anonymous, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right, Rev: Eight petals 

Lotus. Very fine, extremely rare.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

3.38g,

28,000-30,000
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129 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba, Gold Punch Marked Gadyana, 3.70g, 33mm, Nine punches struck deeply in a broad flan, 
Obve: 5x Symbol punches of Nandi, the humped bull recumbent to left with Sun and Crescent symbols above, 2x Legend punches of “Sri” 
inscribed in Kannada within a beaded border, 1x Legend punch “Lenkka” retrograde inscribed in Kannada, 1x Symbol punch of “Elephant 
Goad with battle axe”. Extremely fine, extremely rare. 
The Nolambas were the powerful feudatories to several overlords of Karnataka in the 9th and 11th century CE. They ruled for nearly 350 
years from Hemavati, their capital, now in Anantapur district of modern Andhra Pradesh. For a brief period of about 50 years, they even 
ruled Bengaluru. Their coins are striking, magnificent and are constantly sought after by the collector community. The legend “Lenkka” in 
a broad term means commander in chief. The eight peripheral punches represent eight lobes of the Lotus, the symbol of Goddess of 
wealth, and hence the coins are often known as Padma Tanka. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

130 Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold Fanam, 0.34g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing left, Sun and Crescent 
above, Rev: Elephant goad and Conch side by side, flanked by Sun and crescent above. Very fine, very rare.
Nandi was the lanchhana (dynastic emblem) of the Nolambas, who thrived as feudatories to the Rashtrakutas in 9th and 10th century CE.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
131 Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing right, Sun and 

Crescent above, Rev: Flame Lotus, Petals look just like beautiful flickering flames of fire. Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

132 Alupas of Udupi, Gold Varaha, 3.60g, Obv: Two stylised Fishes, accosted by conch (left) & lamp (right), umbrella above, Rev: Devnagari 
legend “Sri Pa NdyaDhanan Jaya” (Mitch# 219). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000
133 Santaras of Santalige, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion standing facing right with raised forepaw, Rev: Parasol flanked by flywhisks on 

two sides. Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

134  Chalukya-Cholas,  Kulottunga I, Gold Fanam, 0.26g, Obv: Peacock standing facing right, regnal year in Grantha Tamil below, all within 
a beaded border, Rev: Tamil Legend “Avani muludu daiyaal” (Not listed in major Publication). Unique so far, exceedingly rare.  
Chalukya-Chola fanams like their counterpart Gadyanakas are generally broader, thin and small weight flan currency units. Only 3 
Peacock Chola fanams are known so far and all of them are unique. The Chalukya-Cholas had such good taste and dedication to 
craftsmanship that anything they produced are the most admired art pieces of worldwide museums.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
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138

135 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.44g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left, Rev: Two Line Devnagari 
legend “Yuddha Malla” (K Ganesh# 1.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

136 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend “Jaya Chola” (K. Ganesh# 
1.8). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

137 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.45g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left, Rev: Two Line Devnagari 
legend “Yuddha Malla” (K Ganesh# 1.7). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

138 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.51g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Darak” 
(Mitch# K&A 315). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

139 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.10g, Obv: Lion represented by Dots, Crescent like Curved above, Rev: Wheel- 
Chakra (Not listed in K Ganesh). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

140 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.09g, Obv: Lion represented by Dots, Crescent like Curved above, Rev: Tortoise 
(Not listed in K Ganesh). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

141 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.09g, Obv: Lion represented by Dots, Crescent like Curved above, Rev: Boar 
facing right (K Ganesh# 8.18). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

142 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.43g, inscribed in Kannada and Devnagari legend, Obv: Lion standing with 
raised forepaw, facing left. Cyclical year “Prajapati” inscribed in Kannada in front of the Lion, Crescent and Sun symbols above, Rev: 
Devanagari legend “Sri Sapta / Kotisha labdhavara / Vira Jayakesi / Deva Malavara / mari”. Extremely fine, exceedingly rare. First 
ever known.
So far, only Devnagari inscribed Goa Kadamba coins were known. This is the first time, a Goa Kadamba Gadyana with synchronic 
Digraphia (Usage of two different scripts, Kannada on the Obverse and Devnagari on the reverse) is listed and known. The coin was 
issued in the year 1211 CE and is believed to be found somewhere around Kittur area (halfway between Hubli and Belgaum of Karnataka 
state).

 
Sold ` ..................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

 

visit www.oswal.auction

29

135 136 137

139 140 141

142



143 Kadambas of Goa, Vajradeva, Gold Gadyana, 4.40g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year “Chitrabhanu” 
inscribe in front of lion in Devnagari, Sun symbol above. Rev: Devnagari legend “Sri Saptakotisha Labdhavara Sri Sivachitta Vira 
Vajradeva Malavaramari” in 5 lines. Extremely fine, very rare.

 Sold  ..................... Estimate: 1,00,000-1,25,000

144 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Lion to right facing backward, Rev: Trident. Extremely fine, very rare.
Sold ` ..................... Estimate: ` 10,000-12,000

145 Kadambas of Goa, Anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.16g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 
above. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
146 Kadambas of Goa, Anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.15g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 

above. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

147 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 1/2 Masha, 4.00g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari legend 
“Srimad Gangeya Deva” (Deyell 119). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
148 Paramaras of Malwa, Udayaditya, Gold 4 1/2 Masha, 4.18g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari legend 

“Srimad Udayadeva” (Deyell 164). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

149 Paramars of Vidarbha, Jagdeva, Gold Gadyan, 3.67g, Uniface, Obv: punches of a temple showing a human figure, probably Lord 
Shiva, two punches of a geometrical D shaped design & punch of Devnagari legend “Sri Jagdeva”. About extremely fine, scarce.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 18,000-20,000

150 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.78g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend "Sri Ram" (Mitch K&A #289). Very fine, scarce

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

151 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend "Sri Ram" (Mitch K&A #289). Very fine, scarce 

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

152 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.78g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Mahadeva”. Very fine.

Sold ` ..................... Estimate: ` 1,500-2,000

153 Chalukya / Yadava feudatories in Western Maharashtra, Ekalaveera, Silver Tara, 0.24g, Obv: Garuda facing to left flying with hands 

held high, Rev: Devanagari legend “Shri Eka / la Veera”. Very fine+, very rare. 

“Ekalaveera” or lone soldiers were powerful mercenaries who served various dynasties. They were well-known for their bravery and 

would serve anyone who pays them. The issuer of this coin most likely belonged to a local Shilahara branch in Western Maharashtra.  

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

` ` 
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154 Kakatiyas of Warangal, Anonymous, repousse fabric, Gold Punch Marked, Gadyana, 3.72g, Nine punches struck deeply on a 
very thin flan, a Boar facing right with sun and moon above in the centre, 2 x Kannada letter “Shri”, 4 x six-petal lotuses, 1 x Kannada 
legend “Koma” and 1 x Kannada legend “Lenka” on obverse. (Gold coins of the Kakatiyas, ACC No.12319, Dept of Arch & Musuems, 
AP). About uncirculated, exceedingly rare. 
The Kakatiyas emerged as independent rulers only around late 12th century. Prior to this, they ruled as feudatories of the Chalukyas of 
Kalyana. The word 'Lenka Koma' stands for faithful commander. The legends in the above coin have the characteristics of 12th century 
Telugu script and hence the coin thus belongs to Prola-II (1110-1158 CE) or Rudradeva (1158-1195) CE.

 Sold  ..................... Estimate: 3,50,000-4,00,000

155 Kakatiyas of Warangal, Anonymous, repousse fabric, Gold Punch Marked, Gadyana, 3.78g, 33mm, Nine punches struck deeply on a 
very thin flan, a Boar facing left with sun and moon above in the centre, 2 x Kannada letter “Shri”, 4 x six-dotted lotuses, 1 x Kannada 
legend “Koma” and 1 x Kannada legend “Lenka” on obverse. About uncirculated, exceedingly rare.
The Kakatiyas emerged as independent rulers in late 12th century. Prior to this, they ruled as feudatories of the Chalukyas of Kalyana. 
However, they also had feudatories of their own and these were known as 'Lenkas', lietrally meaning 'bodyguards'. We do not know who 
'Koma Lenka' exactly was, but it is certain that he was one of these feudatories. The fabric of the coin suggests an early date and most 
likely Koma Lenka ruled under Prola I (c.1052-1076).

 Sold ` ..................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000

156 Kakatiyas of Warangal, Prola I (1052-1076 CE), repousse fabric, Gold Punch Marked, Gadyana, 3.77g, 33mm, Nine punches struck 
deeply on a very thin flan, a Boar facing right with sun and moon above in the centre, 2 x Kannada letter “Shri” in dotted circles, 4 x lion 
facing right, 1 x Kannada legend in two lines “Ahi /ta Gaja” and 1 x Kannada legend “Kesari” on obverse. About uncirculated, exceedingly 
rare.
The title 'Ahita / Ajita Gaja Kesari' is not known from any Kakatiya inscriptions, but similar titles like 'Ari Gaja Kesari' and 'Raya Gaja Kesari' 
are known for Kakatiya rulers after Prola I (c.1052-1076). Most likely, this coin is an issue of Prola I, acknowledged as 'the lion who is 
invincible over Elephant'.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000

33mm, 

` ` 
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157 Kakatiyas of Warangal, Prola I (1052-1076 CE), repousse fabric, Gold Punch Marked, Gadyana, 3.68g, Nine punches struck 
deeply on a very thin flan, a Boar facing right with sun and moon above in the centre, 2 x Kannada letter “Shri” in dotted circles, 4 x Lion 
facing right, 1 x Kannada legend in two lines “Ahi /ta Gaja” and 1 x Kannada legend “Kesari” on obverse. About uncirculated, exceedingly 
rare.
This coin is of the same type as above, but the orientation of the lion punches is upside with respect to the central punch.

Sold   ..................... Estimate: 3,50,000-4,00,000

158 Kakatiyas of Warangal, Prataparudra II, Copper, 9.31g, Obv: Devnagari legend “Shri Madhuka/ ra Kakatiya / Pratapa(rudra)”, Rev: 
Devnagari legend continuing from obverse “Deva Vi / jaya Kataka / 2 Anka”. Very fine for type, extremely rare.
The copper coins of the last Kakatiya ruler Prataparudra II are very rare and were originally considered to be the issues of Gajapati king 
Prataparudra of Orissa, who ruled about 150 years later. But inscriptional data proved that the 'Vijaya Kataka' mentioned in the legend 
refers to the royal capital of the Kakatiyas and not Cuttack, the city in Orissa. Prataparudra's copper coins were probably the earliest of the 
copper issues in the Deccan, closely followed by copious copper currency of the Bahamanis.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000
159 Kakatias of Warangal, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Boar Varaha to right, Rev: Sri in Kannada. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

th
160 Hoysala feudatories, early 14  century CE, Anonymous, Gold Gadyana, 3.52g, Obv: Lion with paw raised facing right, lamp stand 

behind and small sun and crescent above, Rev: Ornate Kannada letter “Ku”, made of a dotted crescent and a lotus within a circle at its 
centre. About uncirculated, exceedingly rare.
The coin provenance is Anantapur district which was earlier a Nolamba domain. Later the region came under the direct rule of Kalyani 
Chalukyas. After the decline of the Chalukyas, several feudatories took control of the region before the Hoysalas subjugated them.  

Sold ` ..................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000

161 Nidugal Chola, Irungola III, Gold Gadyana, 3.39g, Obv: Warrior running to right with right hand upraised and left hand placed on the left 
thigh, Rev: Kannada legend “Danava murari banta” faintly visible. Fine, very rare.  

Sold ` ..................... Estimate: ` 35,000-40,000

33mm, 

` ` 
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162 Vijaynagar Empire, Bukka Raya, Copper, 3.33g, Obv: Lord Hanuman to right with knees slightly bend, Rev: Three line Devnagari 
legend “Sri vi ra/ bhu pa ti/ ray a” (K Ganesh# 21). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

163 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 
Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

164 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three lines 
Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
165 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Copper, 3.10g, Obv: 2 line Devnagari legend “Sri pra/ tapa”, dragger on the left side, Rev: 2 line 

Devnagari legend “Deva/ ray a” flanked by discus & conch on either side (K Ganesh# 46). Very fine+, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

166 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Copper, 2.98g, Obv: Elephant walking to left, Rev: Devnagari legend in 2 lines “De va/ ra ya” (K Ganesh# 

9.74). Extremely fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

167 Vijaynagar Empire, Mallikarjuna, Silver Tara, 0.24g, Obv: Bull walking to left, Sun and Crescent symbols above. Rev: Devnagari legend 
“Mallikarjuna Raya” in three lines (Mitch# 541-544). Patinated, extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

168 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper, 3.56g, Obv: Garuda with beaked face, facing left within circle, Rev: Three line Devnagari 

legend “Sri Pra/ ta pa Ka shna/ ray a” (K Ganesh# 9.91). Very fine+.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

169 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper, 3.23g, Obv: In circle of dots humped Bull to left with crescent- Moon and Sun above, Rev: 

In the middle a conventionalized sword looking like an arrow flanked by discus and conch and conch, with 2 line Kannada legend above 

and below “Sri Kri shna/ ra ya” (K Ganesh# 9.85). Extremely fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

170 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Copper, 3.48g, Obv: In a liner circle surrounded by circle of dots, Tusker Elephant to left with Sun and 

Moon above and dagger in front, 4 dots under a line in field below, Rev: In linear circle, 3 line Devnagari legend with interlinear rules “(Sri 

Cha) / la ma / ray a” (K Ganesh# 9.127). Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

171 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Varaha, 3.44g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh in his 
upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri Venkatgirishwara” in three 
lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Blob of Metal on legend probably to adjust the weight. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
172 Vijaynagar Empire, Tamilnadu region, Copper Jittal, 4.19g, Obv: Half human-half bird Gandabherunda running to right, Rev: Devnagari 

legend “Sri” surrounded by Pedestal lamp, Sun, crescent, flywhisk symbols. Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

173 Post Vijaynagar Feudatories in north Karnataka, Gold Hon, 3.36g, “Lakshmi” type, Obv: Goddess Lakshmi seated in a frontal 
posture, holding lotuses, Rev: Pattern of checks and dots (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 75,000-80,000
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174 Vijaynagar Empire, Unattributable Feudatory issue from Northern Karnataka, Gadag-Hubballi area, Gold Fractional Fanam, 
0.20g, Obv: Goddess seated in a frontal posture, Rev: Crude Devanagari legend “Shri De? / x ka ra / Ra ya”. Extremely fine, extremely 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

175 Polygars of the Vijaynagar Empire, Rayalaseema/ Tamilnadu Region, Anonymous cash, Copper, 3.25g, Obv: Mythical double 

headed eagle Gandabherunda in circle, Rev: Persian legend as yet Unread (K Ganesh#13.48). Very fine, Very scarce
  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

176 Saluvas of Gersoppa, Silver (2), 1.91g, 1.95g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend 
“Rajadhi Raja” (Mitch# 333- 336). Fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
177 Hagalavadi Palegar, Muddu Virappa Nayaka, Copper, 2.32g, Obv: Couchant Bull to left, Rev: Kannada letter “Mu” within square, 

enclosed in a liner circle. Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

178 Rajula Reddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Extremely fine, very rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

179 Venad, Kaliyanpanan, Gold Fanam, 0.36g, The lines and dots on the Kalipanam are fancifully consider to represent the feet, toes and 
naval of Lord Shri Padmanabha (Beena S# 27.2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
180 Tanjore Nayakas, Venkatapatiraya II, Copper, 4.16g, Obv: Lord Krishna- Maralidhara playing flute, cows seen watching, Rev: 

Kannada/ Telugu legend “Ve m ka/ ta pa” (K Ganesh# 6.2). Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

Sultanates

Delhi Sultanate

Turks

181 Nasir al din Mahmud, Gold Tanka, 10.93g, Hazrat Dehli Mint, Date and Mint name in outer circle partial visible, Obv: “al sultan al azam 
nasir al dunya wa'l din abu al muzaffar muhammad bin al sultan” within double circle, Rev: “fi ahd al imam amir ul mustasim al 
momin” within double circle (G&G# D135). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
Khaljis
182 Jalal al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.89g, with the name of caliph al-must'asim, Hadrat Dehli Mint, Date in margin (G&G# D197). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

Tughluqs

183 Muhammad Shah III bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.85g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehali Mint, complete legend on both sides 
(G&G# D331). Extremely fine+.

Sold ` ..................... Estimate: ` 80,000-85,000
184 Muhammad bin Tughluq, Forced Currency Copper Tanka (4), 9.23g, 9.20g, 9.19g, 9.19g, Takhtgah Dehli Mint, date in Words (G&G# 

D403). Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Suris

185 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.05g, Qila Shergarh Mint, Obv: “al-mutawakki ala'llah al-rahman abu'l muzaffar sher shah sultan”, 
Rev: Kalma, “farid al dunya wa'l din khallada allah mulkahu wa sultanahu”, Mint name & rulers name in Devnagari within margin 
(G&G# D766). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

186 Sikandar Shah Suri, Silver Rupee, 10.50g, Lahore Mint, AH 962, Obv: “Sultan sikandar shah isma'il sur”, Rev: Shahada, the letter 
“Hi” occur both above allah in the Shahada (G&G# D1150). Very fine+, extremely rare. 

Ahmad Khan previous name of Sikandar Shah coins are very rare. Most of the known Rupees are of Lahore Mint however couple of Agra 
Rupees also known. These are the only Silver Rupees of Suri dynasty where the family name “Sur” was written. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000
Bengal Sultanate

187 Shams Al Din Iltutmish, Silver Tanka, 10.37g, “Bengal” type, “Caliph al mustansir billah”, Lakur Mint, AH 633, Obv: “al sultan al 

azam shams al duniya wa'l din abu al muzaffar iltutmish al sultan nasrat amir al mu'minin”, Rev: “Shahada” with caliph's name 

(G&G# B50). Complete mint name and date in margin. Extremely fine for type, extremely rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

188 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Sunargaon Mint ? (G&G# B95). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

189 Ghiyath Al Din Bahadur, Silver Fraction, 0.51g, Obv: “adl”, Rev: “ghiyath” (G&G# B110). Very fine+ for type, very rare. 

 Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

190  Sikandar Bin Iliyas, Silver Tanka, 10.45g, Baldat al Mahrusah Firuzabad Mint, AH 783? (G&G# B192). Extremely fine. 
  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

191 Saif al din Humzah Shah, Silver Tanka, 10.60g, Satgaon Mint, Obv: “saif al dunya wa'l din abu'l mujahid hamzah shsh bin 
a'zamshah al sultan” within square, Rev: “nasir amir al mu minin ghawth al islam wa'l muslimin khallada mulkahu” within circle 
(G&G# B270). Usual chop marks. Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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192 Shihab al din Bayazid Shah, Silver Tanka, 10.21g, Big Flan, Firuzabad Mint, AH 816, Obv: “al mu'ayyad bi ta yid al Rahman shihab 

al dunya wa'l din abu'l muzaffar bayazid shah al sultan” in scalloped circle, Rev: “nasir amir al mu minin ghawth al islam wa'l 

muslimin”, Complete name of four caliphs, Mint and date in margin within octofoil (G&G# B281). Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

193 Shihab al din Bayazid Shah, Silver Tanka, 10.57g, (G&G# B292). Two chop marks otherwise extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

194 Jalaluddin Muhammad, Silver Tanka, 10.79g, Arsah Chatgaon Mint, AH 823 ?, Obv: “jalal al dunya wa'l din abu'l muzaffar 

Muhammad shah al sultan”, Rev: “nasir amir al mu min ghawth al islam wa'l muslimin khallada mulkahu” (G&G# B305). Very fine 

for type, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

195 Jalal ud din Shah, Silver Tanka, 10.86g, Obv: “Jalal al mujahid fi sabil alla ? jalal al dunya wa'l din abu'l muzaffar muhammas shsh 
al sultan”, Rev: “nasir al islam wa'l muslimin khallada mulkahu” within square (G&G# B335). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

196 Jalal ud din Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.23g, Dakhil Banjaliya Mint (G&G# B348). Usual chopped mark. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

197 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.77g, Big Flan, Dar al Darb Mint, AH 863 (G&G# B442). Very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

198 Jalal ud din Fath Shah, Silver Tanka, 10.69g, Fathabad Mint, AH 886 (G&G# B607). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

199 Shams al din Muzaffar Shah, Silver Tanka, 10.00g, Muhammadabad Mint (G&G# B679). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

200 Ala al din Hussain Shah, Silver Tanka, 10.65g, Khazana Mint (G&G# B745). Usual flatness otherwise very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

201 Ghiyath al din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.77g, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

202 Rukn al din Barbak, Silver Tanka, 10.55g, Sajla Mankabad Mint, AH 864 (Unpublished in G&G). Very fine+ for type, very rare.

    Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
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Madura Sultanate

203 Jalal al din Ahsan Shah, Silver 24 Gani- 1/4 Tanka, 3.12g, Obv: “ahsan shah”, Rev: “al husaini”, AH 738 (G&G# MD3). 
Uncleaned, extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
204 Ala al din Udauji Shah, Billon, 3.39g, Obv: “udauji shah al sultan”, Rev: “ala'al duniya wa'l din abu'l muzaffar” (Not listed in G&G). 

Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

205 Qutb al din Firuz Shah, Copper Paisa- Paika, 3.76g, Obv: “qutb al dunya wa'l din”, Rev: “firuz shah” (G&G# MD10). Very fine for type, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

206 Muhammad Damghan Shah, Copper Jital, 3.50g, Obv: “Muhammad damghan shah” in circle margin, date & Mint name in outer 
margin, Rev: “al sultan al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
207 Ghiyath al din Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.46g, Obv: “nasir al dunya wa'l din”, Rev: “muhammad ghazi damghan 

shah al sultan“ (G&G# MD18). Uncleaned, very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

208 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.48g, Obv: “barguzida i ilah fakhr shsh i shahan”, Rev: “Mubarak shah i Jahan” 
(G&G# MD38). Very fine for type, scarce. 

Sold ` .................... Estimate: ` 1,200-1,500

Malwa Sultanate

209 Ibrahim Shah Lodi, Silver 1/2 Tanka, 5.32g, Obv: “al-Wathiq al-Mulk al-Multaji Abu al-Fath Ibrahim Shah”, Rev: “ibn Sikandar Shah 
Lodi al-Sultan Khallada Mulkahu” (G&G# M195). Extremely fine, very rare. 

These coins were issued in the name of the Lodi Sultan of Delhi at Chanderi under the governorship of Husain Farmooli.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

Mughal
210 Akbar, Copper Dam, 20.78g, Dar ul zarb Agra Mint. Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
211 Akbar, Copper 4 Tanki, 16.04g, Ahmadabad Mint, Ilahi Month Farwardin (KM# 42.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

212 Akbar, Silver Rupee, 11.09g, “Kalima” type, Shahr-i-Muazzam Ahmedabad Mint, AH 981 (KM# A80.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

213  Akbar, Silver Rupee, 11.09g, Ahmedabad Mint, AH 983 (KM# 80.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

214 Akbar, Silver Rupee, 11.47g, “Jalalahu” type, Ahmadnagar Mint, Ilahi Month Aban (KM# 93.3). Extremely fine, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000
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215 Akbar, Silver Square Rupee, 11.13g, “Kalima” type, Bang Mint (off flan), AH 990 (KM# A82.1). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
216 Akbar, Silver Rupee, 11.46g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 97X (KM# 80.7). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

217 Akbar, Copper Dam, 19.89g, Nusratabad Fathpur Mint. Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

218 Akbar, Copper 1/2 Dam- Nisfi, 4.90g, Mangarh Mint type, undated. Patinated, extremely fine for type, rare.
Typified by legend going around a Swastika symbol, the Mangarh type coins were presumably issued from Mankot, a hill-fort presently in 
Pakistani Punjab.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

219 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.14g, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi month Shahrewar (KM# 147.2). Very fine for type, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

220 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Uncleaned, very fine+.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

221 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, “Inayat” couplet, Kabul Mint, “Sikka zad Dar Shahr e Kabul Az Inayat Allah Nuruddin Jahangir Ibn 
Akbar Badshah” (KM 149.12B). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
222 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Burhanpur Mint (KM# 227.5). Complete mint name on bottom of obverse. Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

223 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.81g, Baldat Burhanpur Mint, RY 3, Obv: “Nisar Shah Jahan Badshah Gazi”, Rev: “Zarb 
Baldah Burhanpur 4”. Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ..................... Estimate: ` 45,000-50,000

224 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.61g, Error- Double struck on both sides, Burhanpur Mint, AH (10)40 (KM# A239.3). 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

225 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Delhi Mint, AH 1038 (KM# 222.7). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

226 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, AH 1039/ RY 2, Ilahi Month Bahaman (KM# 224.15). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

227 Murad Bakhsh, Copper Dam, 20.36g, Surat Mint (KM# 269.1). Very fine+, scarce.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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228 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Adoni Mint, dated RY 30, A highly unusual mule of two reverse dies. Extremely fine, exceedingly rare. 
Adoni, later known as Imtiazgarh is a town in Kurool district of Andhra Pradesh. The fort of Adoni was a very strong Military post of Adil 
Shahi Sultans of Bijapur, having a strong Garrison of 30000 Troops. The Mughals took the fortress from Sidi Masud, the commander of 
Sultan Sikandar Adil Shah after a protracted siege. During the siege, two types of coins appear to have been issued, either by the Mughals 
to pay the troops, or by Sidi Masud, to mark his acceptance of the Mughal suzerainty. One of them has the mint-name 'Dar al-Zafar Qila'a 
Advani' while the other has only 'Adoni'. Both are extremely rare, only known from 3-4 extant pieces. This coin combines the two reverses 
with mint-names and thus is a mule but bringing together reverse dies of a short-lived issue. Soon afterwards Adoni was renamed 
'Imtiyazgarh' and became a fairly productive mint under the rule of local Nawabs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,0000
229 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1110/ RY 42 (KM# 300.5). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-1,800

230 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.05g, “Muhi ud din” type, Akbarnagar Mint, RY 36 (KM # 310.1). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

231 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Alamgirpur Mint, AH 1081/ RY 13 (KM# 315.7). Complete Mint name on top of reverse. Very fine, very 
rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

232 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, Burhanpur Mint (off flan), RY 4X (KM# 293.3). Extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

233 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 11, complete mint name on bottom of reverse (KM# 300.28). Very fine.  
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

234 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Gulbarga Mint, AH 1098/ RY 3X (KM# 315.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
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235 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Gulbarga Mint, AH 1110/ RY 42 (KM# 315.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
236 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.31). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
237 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Islamabad Mint, AH 1107/ RY 39 (KM# 300.36). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

238 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Khujista Bunyad Mint, AH 1115/ RY 4X (KM# 315.30). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

239 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Machalipattan Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

240 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.06g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Patna Mint, AH 1070/ RY Ahad (KM# 297.6). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

241 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.10g, Surat Mint, AH 1097/ RY 29 (KM# 315.45). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

242 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.05g, Surat Mint (Off flan), AH 1097/ RY 29 (KM# 315.45). Beautiful decorative flower motifs on both sides. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 58,000-60,000
243 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Bandar I Mubarak Surat Mint, AH (10)70/ RY Ahad (KM# 300.85). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
244 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, Bandar I Mubarak Surat Mint (KM# 294.5). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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245 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Surat Mint, AH 1093/ RY 25, broad flan with complete legend (KM# 300.86). Uncirculated, very rare in 
such high grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
246 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Dar ul Fath Ujjain Mint, RY 44 (KM# 300.91). Complete Mint name on bottom of reverse. About 

extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

247 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Zafarabad Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 315.49). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

248 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Zafarpur Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.94). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

249 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.38g, Nusratabad Mint, RY Ahad (KM# 336.6). Uncleaned, very fine+ for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

250 Shah Aalm, Gold Mohur, 10.91g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, RY 2. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

251 Shah Alam, Silver Rupee, 11.50g, Junagarh Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 348.21). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

252 Shah Alam, Gold Mohur, 10.99g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 348.25). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Uncirculated, very rare in this grade.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 75,000-80,000

253 Shah Alam, Copper Paisa, 13.59g, Sholapur Mint (KM# 341.3). Uncleaned, very fine+, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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254 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Abu al Fath” type, Arkat Mint (KM# 363.5). Test mark on obverse otherwise very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

255 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, “Abu al Fath” type, Gwalior Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.12). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

256 Jahandar Shah, Silver Rupee, 10.80g, “Abu al Fath” type, Itawa Mint, AH (11)24/ RY Ahad (KM# 363.14). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

257  Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.34g, “Abu al Fath” type, Itawa Mint, RY Ahad (KM# 363.14). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

258  Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.34g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

259  Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.30g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

260 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.21g, “Sahib Kiran Sani” type, Lucknow Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.15). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

261 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.62g, Akbarnagar Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.7). Very fine+, scarce.  
  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

262 Farrukhsiyar, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, probably Azimabad Mint (off flan) but by style, RY 4. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

263 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.35g, Bankapur Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.16). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

264 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Gulshanabad Mint, RY 3 (KM# 377.28). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, very 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

265 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.42g, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.7). Extremely fine, rare.  
  Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

266 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.43g, “Broad Flan”, Itawa Mint, AH 11(31)/ RY Ahad (KM# 405.8). Extremely fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

267  Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 10.91g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.13). Very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

268 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.24g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, RY Ahad (KM# 415.3). Very fine, rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

269 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.45g, Azimabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.5). Serval Shroff marks otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

270 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.34g, Kora Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.15). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

271 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.56g, Allahabad Mint, AH 114X/ RY 19 (KM# 436.6). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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272  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Arkat Mint, RY 9 (KM# 436.7). Cleaned, fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

273 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Kora Mint, AH 1145/ RY 14 (KM# 436.39). Complete Date & Mint. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

274 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Machalipattan Mint, AH 1132/ RY Ahad (KM# 436.42). Complete Ruler name, Mint name and 

date. Very fine+, rare.    Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
275 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Dar ul Fath Ujjain Mint, RY 13 (KM# 436.62). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
276 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.20g, “Broad Flan”, Farrukhabad Mint, AH 1161/ RY Ahad (KM# 446.23). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
277 Alamgir II, Silver Rupee, 11.37g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1168/ RY Ahad (KM# 460.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
278 Alamgir II, Silver Rupee, 11.33g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 11XX/ RY 2 (KM# 460.2). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

279  Alamgir II, Silver Rupee, 11.32g, Gwalior Mint, AH 11XX/ RY 3 (KM# 460.28). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

280 Alamgir II, Silver Rupee, 11.50g, Kankurti Mint, AH XXX8/ RY Ahad (KM# 460.42). Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

281  Alamgir II, Gold 1/2 Fanam, 0.20g, Karpa Mint. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

282 Alamgir II, Silver Rupee, 11.38g, Najibabad Mint, AH 11XX/ RY 3 (KM# 460.35). Complete name of ruler & mint. Extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

283 Alamgir II, Gold Mohur, 10.93g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH (11)73/ RY 6. Extremely fine, scarce.
 Sold ` ..................... Estimate: ` 65,000-70,000

284  Alamgir II, Silver Rupee, 11.19g, Shahabad Qanauj Mint, AH 116X/ RY Ahad (KM# 460.47). Extremely fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
285 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.16g, Gokulgarh Mint, AH 1183/ RY 11 (KM# 620). Very fine+.

This coins were probably struck by Rajas of Rewari. Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
286  Shah Alam II, Silver Rupee, 11.52g, Kankurti Mint, AH XX77/ RY Ahad. Complete mint name on bottom of reverse. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
287  Shah Alam II, Silver 1/8 Rupee, 1.43g, Murshidabad Mint, RY 2 (KM# 657). Very fine+.

Issued by Nawab's of Bengal. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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288 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.83g, “Hami din” couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)78/ RY 6 (KM # 719). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000
289 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.14g, “Sahib Qiran” type, Pseudo Mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad, AH 1207/ RY 35, Umbrella/ 

Parsol on obverse. Extremely fine, very rare
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Independent Kingdom

Durranis
290 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.08g, Kashmir Mint, AH (11)74/ RY 11 (KM# 553). Uncleaned, very fine.

Sold ` ..................... Estimate: ` 1,800-2,000
291 Shah Shuja, Silver Rupee, 11.01g, Khitta Kashmir Mint, AH 1220/ RY 3 (KM# 598). Uncleaned, very fine+.

 ` ..................... Estimate: ` 1,800-2,000
Farrukhabad 

292 Silver Rupee, 11.31g, “Broad Flan”, in the name of Alamgir II, AH 1168/ RY Ahad (KM# 4). Complete mint name on bottom of reverse. 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
293 Silver Rupee, 11.37g, “Broad Flan”, Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Jahan III, AH 1173/ RY Ahad (KM# 16). 

Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

Maratha

294 Chattrapati Sri Rajaram Maharaj, Copper, 9.39g, 'Swarajya' phase, Obv: Devnagari legend in three lines “Shri / (Ra)ja / (Ra)ma”, Rev: 
Devnagari legend “Chhatra / tapi” in two lines. Most likely struck in a northern mint in the vicinity of Konkan (Unlisted in major publications 
such as M&W). Extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
295 Copper Later Dudandi Shivrai, Copper Paisa, 9.54g, Over struck on Shah Alam II Copper Paisa, Obv: Persian legend “Shah” 2 divider 

lines (Dudandi) above, Rev: Perisan legend “Julus” overstruck by Devnagari (Ch)tra & (Pa)ti ib bottom line. Both under type & over type 
clearly visible. Very fine, rare.              

    Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

296 Satara Raja, Silver Rupee, 11.10g, Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1206?/ RY 38, Obv: Umbrella as mint mark, 
Rev: Whorled Star to the left of the Regnal Year (Unlisted in KM). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

297 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 10.99g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 46, Fish as a Mint mark, Stephen cross on reverse 
(M&W# T1g). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

298  Ahmedabad, Silver Rupee, 11.60g, in the name of Shah Jahan III, AH 1172/ RY Ahad (M&W# T3). Uncleaned, extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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299  Athani, Silver Rupees (2), 11.25g, 11.14g, in the name of Alamgir II, AH (11)81 (M&W# T2). Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

300 Bagalkot, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Alamgir II, AH (11)89 (KM# 228). Mint name partial visible on top of reverse. Very fine, 
scarce.

Sold ` ..................... Estimate: ` 3,000-4,000
301 Bagalkot, Silver Rupee, 10.70g, in the name of Alamgir II, AH (118)9 (KM# 228). Very fine, scarce.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 3,000-4,000
302 Bagalkot, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Shah Alam II, AH (118)9 (KM# 257, M&W# T2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
303 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Alamgir II, RY 2 (M&W# T3). Uncleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

304 Ba Jalaun, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Shah Alam II, RY 53 (M&W# T3a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

305 Bindraban- Muminabad, Copper Paisa, 7.90g, “Fish” type, in the name of Shah Alam II, AH 1208 (M&W# T5 type). Uncleaned, very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
306 Chikodi, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Aurangzeb, Shivpindi as a mint mark (KM# 185). Extremely fine for type, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
307 Chinchwar- Chinchur, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Ali Gauhar, battle axe as a mint mark (M&W# T1). Almost complete 

mint visible on bottom of reverse. Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

308 Dharwad- Nasirabad, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Alamgir II, RY 7 (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
309 Kalpi, Silver, Rupee, 11.29g, in the name of Alamgir II, AH 116X/ RY 3 (M&W# T2). Complete Mint name at bottom on reverse. Very fine+, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

310 Kora, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Alamgir II, Trishul as a Mint mark, RY 2. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

311 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.10g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, Shivpindi and flower symbol on reverse 
(M&W# T2b). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

312 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 10.93g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, Shivpindi and flower symbol on reverse 
(M&W# T2b). Serval Shroff marks, very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

313 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 10.58g, in the name of Shah Alam II, Date 119, Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher 
(M&W# T3a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

314 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, Date 119, Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari “Mu” for 
mulher (M&W# T3a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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315 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, Date 119, Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari “Mu” for 
mulher (M&W# T3a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

316 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, Date 119, Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher 
(M&W# T3a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

317 Mulher- Aurangnagar, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, in the name of Shah Alam II, Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher (M&W# T3a). 
Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

318 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher 
(M&W# T4). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

319 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher (M&W# T4). Very 
fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

320 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher 
(M&W# T4a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

321 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, RY 14, Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari “Mu” for 
mulher (M&W# T5). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

322 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 1(5), Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari 
“Mu” for mulher (M&W# T7). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

323 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, Shivpindi and Flower on reverse, Devnagari “Mu” for mulher 
(Not listed in M&W). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

324 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Shah Alam II, AH (11)84, bow-and-arrow and flower symbols on reverse. 
Uncleaned, very fine+, very rare.
Every known year in the 'flower'-marked coins has a slightly different variety of flower on the reverse. Here the flower is executed with the 
top three petals resembling a rising sun.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

325 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Alam II, AH 1200, bow-and-arrow, flower and bel leaf symbols on 
reverse. Extremely fine, very rare.
This rupee is perhaps the last of the 'flower'-marked rupees before a new series ('flag'/'Jaripatka' mark) rupees was introduced. Every 
known year in the 'flower'-marked coins has a slightly different variety of flower on the reverse. Here the flower resembles the French lily 
or iris flower.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

326 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, in the name of Shah Alam II, AH 1198, Flower and bel leaf symbols on reverse (Not listed 
in M&W). Extremely fine, extremely rare.
Fractional coins in the pre-'Jaripataka' flower-marked series of Nashik mint are all extremely rare. This specimen has full date visible.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

327 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, in the name of Shah Alam II, AH 1208, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of 
Julus (M&W# T6a). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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328 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.58g, in the name of Shah Alam II, AH 1208, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of 
Julus (M&W# T6a). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
329 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, in the name of Shah Alam II, AH 1229 (Retro 9), Flag to left on reverse (M&W# T6a). 

Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

330 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1237 (Date Not listed in M&W), Flag to left on reverse 
(M&W# T6a). Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
331 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1207, Devnagari “Ra” for raste, Flag to left on reverse 

(M&W# T6a). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

332 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ra” for raste, Flag to left on reverse (M&W# 
T6a). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
333 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.48g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ra” for raste, Flag to left on reverse (M&W# 

T6a). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

334 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.52g, in the name of Shah Alam II, Flag to left on reverse (M&W# T6a). About very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

335 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, in the name of Shah Alam II, AH 1241, Obv: Devnagari “Ra”, Rev: Jaripatka or flag 
flowing to left symbol. Extremely fine, very rare.
Although listed as 'Maratha' by Maheshwari & Wiggins, the date this rupee bears clearly suggests it was struck under the authority of the 
East India Company, as a transitional issue. After the Maratha rule ended in 1818, the Company's government took a consolidated view of 
mint operations and continued only a few out of the many mints functioning under license during the Peshwa's rule. Nashik was one such 
mint and it was expected to meet the currency needs of North-Western Maharashtra.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

336 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, in the name of Shah Alam II, AH 124X, Obv: Devnagari “Ra”, Rev: 'Jaripatka' or flag 
flowing to left with a dot below. Very fine, very rare.
Although listed as 'Maratha' by Maheshwari & Wiggins, the date this rupee bears clearly suggests it was struck under the authority of the 
East India Company, as a transitional issue. The date is engraved upside down. The prominent dot below the 'Jaripataka' symbol might 
suggest a change in metallic purity effected under the East India Company's operation of the mint.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

337

 Sold ` ................Estimate: ` 1,200-1,500

338 Pune- Muhiabad, Silver 1/4 Rupee- 4 Annas, 2.79g, in the name of Shah Alam II, 'Farshi' or battle-axe type, dated RY 5. Very fine, 
extremely rare.
The 'Farshi' coins were marked with a battle-axe symbol. Although it is out of flan on this piece, the attribution is certain by general 
execution and the placement of RY.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

339 Pune- Muhiabad, Silver 1/8 Rupee- 2 Annas, 1.22g, “Ankusi” type, in the name of Shah Alam II. Very fine, extremely rare.

The 'Ankusi' type coinage became the mainstay of currency in Western Maharashtra in the late Peshwa period, because it was officially 
accepted by the Peshwa's treasury for government dues. All fractional issues are scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Shah Ali Gauhar, Nagfani as a mint mark (KM# 289, M&W# T3). Very fine+.
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340 Ravishnagar Sagar, Silver 1/2 Rupee, 5.45g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, RY 26. Slab & Graded by NGC. 
Sold  ..................... Estimate: 40,000-45,000

341 Vaphgaon, Silver 1/2 Rupee, 5.33g, in the name of Shah Alam II. Very fine.  
  Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

342 Vaphgaon, Silver 1/8 Rupee- 2 Annas, 1.36g, in the name of Shah Alam II, date not visible, 'floral sprig' or 'Tura' as mint mark (Unlisted 
in M&W). Extremely fine, extremely rare.
Wafgaon was a market town held as Saranjam tenure by the Holkars. The mint located here produced rupees similar to those struck at 
Chandwad, also under Holkars. All fractions of Wafgaon are rare and a 2-Annas coin is extremely so.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
343 Silver Trishuli Rupee, 11.36g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the 

name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very fine, extremely rare. 
Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 
find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 
standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 
one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
344 Copper Paisa, 5.50g,” Fish” Type, in the name of Shah Alam II. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

Gingee Maratha

345 Chhatrapati Sri Rajaram, Copper, 2.29g, Obv: Lord Ganesha setting facing front, Rev: Devnagari legend “Raja Ram” divides by symbol 
in centre (K Ganesh# 11.8). Uncleaned, very fine, very rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Mysore
346 Haidar Ali, Copper Paisa, 12.96g, Balhari Mint, Elephant to right (KM# 2). Uncleaned, fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

347 Tipu Sultan, Copper Paisa (5), Nagar Mint, AM 1200, Elephant to right, Bengalur Mint, AM 1215, Elephant to right, Farrukhyab Hisar 
Mint, AM 1215, 1216 (Retro), Elephant to left & Elephant to right, Nagar Mint, AM 1227, Elephant to right, Persian “Se” above Elephant 
(KM# 103.3,33.1,63.1,63.2,103.9). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Sikh
348 Ranjit Singh, Silver Rupee,11.15g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1884/86 (G Singh# 01.51.01). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

` ` 
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349 Ranjit Singh, Silver 1/2 Rupee, 4.36g, “Nanakshahi” couplet, Year of issue VS (18)91 represented by digits 91 on the obverse. 
Unidentified Mint D (Herrli# 09.01.05). Probably unique. Extremely fine, extremely rare. 
Only part of the Mint legend or its epithet “Khitta” is legible on the reverse. Design appears to be inspired from coins of Lahore Mint. Herrli 
is of the opinion that it could be a coin of Kashmir mint possibly experimented, and later abandoned, by Mihan Singh.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

350 Ranjit Singh, Silver 1/2 Rupee, 4.56g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, frozen year series VS 1885 with the actual year of minting 
VS (18)93 indicated by digits 93 on the obverse (Unlisted in Herrli). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

351 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.34g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, Coin of the frozen year series VS 1884 with the actual year 
of minting VS (18)85 indicated by digits 85 on the obverse. (Type Herrli 08.08.05). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

352 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.52g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, Coin of the frozen year series VS 1885 with the actual year 
of Minting shifted to the left, hence off the flan, due to shifting of the die to extreme right showing partial border of the coin on the obverse 
(Unlisted in Herrli). Extremely fine, extremely rare.
All Fractional Sikh coins are extremely rare and very rarely apper in the Auctions. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

Tripura
353 Govinda Manikya, Silver 1/4 Rupee, 2.63g, SE 1582, Obv: Lion facing left, crescent and dot above, date below, dotted border 

around, Rev: Bengali legend “Sri Sri (Shiva Ling) Yu /ta Govi/nda Devah” within square and ornamented borders (R&B# 212, KM# 
133). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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Princely States

Arcot
354 Silver Rupee, 11.26g, in the name of Alamgir II, RY 4 (KM# 2). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
355 Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 30 (KM# 5). Uncleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Awadh
356 Shuja ud Daula, Silver Rupee, 11.27g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Alamgir II, RY 6. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
357 Shuja ud Daula, Silver Rupee, 11.25g, Kora Mint, in the name of Alamgir II, RY 6, Trident as a mint mark. Mint name at bottom of reverse. 

Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

358 Sa'adat Ali Khan, Silver Rupee, 11.19g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 26 (Master & 
Kapoor# 6.33). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
359 Ghazi ud din Haidar, Silver Rupee, 11.12g, Dar ul Amarat Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1239/ RY 5 (KM# 165.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
360 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.14g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhatarnagar Mint, AH 1267/ RY 5 (KM# 365.3). Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

361 Wajid Ali Shah, Silver 1/8 Rupee, 2.75g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint AH 1271, Parasol above crown flanked by 
Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & Kapoor# 11.77). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Baroda
362 Anand Rao, Silver Rupee, 11.47g, Petlad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 7. Very fine, scarce.

 Sold ` ..................... Estimate: ` 1,200-1,500
363 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 10.59g, Over struck, Amreli Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1251. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Banswara
364  Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.03g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 23). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Bharatpur
365 Kehri Singh, Silver Rupee, 11.10g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118(5)/ RY 14 (KM# 56). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
366 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.88g, VS 1910, Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: 

Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Bhopal

367 Sikandar Jahan Begum, Silver Nazarana Double Rupee, 21.76g, AH 1286, legend on both sides. Beautifully toned about uncirculated, 

extremely rare in this grade.    Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000
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Bikaner
368 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 

(KM# 72). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

Cambay
369 Hussain Yafar Khan, Silver Rupee, 11.68g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II (KM# Y# 1). Extremely fine for type. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Garhwal
370 Lallat Shah, Silver Timsha, 2.34g, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (KM# C# 20a). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-1,800
Hyderabad Feudatories- Gadwal

371 Silver Rupee, 11.22g, in the name of Shah Alam II, RY 11 (KM# C# 19). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jaisalmer

372 Ranjit Singh, Silver 1/8 Rupee, 1.28g, RY 22, Bird as a Mint mark (KM# 31). Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Jaipur
373 Silver Rupee, 11.31g, in the name of Alamgir II, AH 116X/ RY Ahad. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

374 Gold Mohur, 10.90g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Alamgir II, AH 116X, RY 3 (KM # 25). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

Jaipur Feudatories- Khetri

375 Silver Rupee, 11.14g, Muzaffargarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212/ RY 40 (KM# 2). Complete Mint name on top of reverse. 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Jodhpur
376 Silver Rupees (3), 11.38g,11.35g,11.37g, with the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
377 Silver Rupees (3), 11.42g, 11.42g, 11.40g, with the name of Shah Alam II (2) & Victoria Queen (1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Kalat
378 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.55g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine, rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
Kashmir
379 Gulab Singh, Silver Rupee, 10.76g, Srinagar Mint, VS 1904 (KM# Y#5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Kutch

380 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.68g, VS 1914, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.4a). Tiny test mark on edge 
otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000
381 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.67g, VS 1915, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 66, RS# 162.5). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000
382 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori (7), with the name of Queen Victoria, VS 1923/ AD 1866 (RS# 181.6). Very fine to very fine+. 7 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,500-10,000

383 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (5), VS 1938/ AD 1881, VS 1938/ AD 1882, VS 1939/ AD 1882, VS 1939/ AD 1883 & VS 1940/ AD 
1884, with the name of Queen Victoria (RS# 207.1, 207.2, 207.3, 207.4, 207.8). 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
384 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (3), VS 1987/ 1930, with the name of George V & VS 1992/ AD 1936 & VS 1993/ AD 1936, with the 

name of Edward VIII (RS# 233.53, 233.64, 248.2). Very fine+ to extremely fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

385 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (3), VS 1988/ AD 1932, VS 1990/ AD 1933, with the name of George V & VS 1993/ AD 1937, with the 
name of George VI (RS# 232.35, 232.32, 254.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
386 Rao Sri Madansinhji, Copper Jai Hind Dabhu- 3 Dokda (7), VS 2004 (RS# 274.1). Very fine+ to about extremely fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Mysore

387 Chikka devaraja Wodeyar, Copper Cash, 1.32g, Obv: Rampant Lion facing left, Rev: Devnagari legend “Vira Chikkadeva raja”. Very 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

388 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.42g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. Extremely 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
389 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (2), 11.39g 11.37g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, 94 (KM# C# 207). Very 

fine+. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

390 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (2), 11.40g,11.37g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, 98 (KM# C# 207). About 
extremely fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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391 Krishna Raj Wodeyar, Silver 2/3 Pavali, 2.14g, in the name of Shah Alam II, Obv: Dancing figure of Chamundi, Rev: Kannada legend 
(KM# C# 201). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
392 Krishna Raja Wodeyar, Copper 25 Cash, 10.78g, Obv: Elephant to left, Kannada legend “Sri Chamundi”, Sun and Moon above, Rev: 

Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 179). Uncirculated, rare in this grade. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Nawanagar
393 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.35g, VS 1936 (KM# 20). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Radhanpur

394 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.54g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1871 (KM# 11). Toned, extremely fine, rare in this 

grade.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Travancore

395 Anizham Thirunal Marthanda Varma, Silver Velli Chuckrams (14), Obv: Chuckram within a large crescent above Vishnupadam that is 
represented by two curved lines and 10 pellets, Rev: Twelve pellets within a curve considered as the 12 Rasi or the zodiacal signs. Lines 
and pellets below (B Sarasaran# 168.1 to 168.4). Very fine to very fine+. 14 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
396 Karthika Thirunal Rama Varma, Copper Thira Kasu, 1.05g, Obv: Elephant with rider, Rev: Lotus (B Sarasaran# 174.2). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
397 Rani Gouri Parvathi Bayi, Copper 1 Kasu, 0.48g, Obv: Five headed Snake, Lotus springs on either side, Tamil legend “Kasu 1” below, 

Rev: Garlanded namam (9)91 year in Tamil below (B Sarasaran# 187.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

398 Swati Thirunal Varma, Copper Cash, 0.62g, Obv: Seated Lakshmi with Lotus spring in both hands, Rev: Conch (B Sarasaran# 198.2). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

399 Rama Varma VI, Silver 2 Chuckrams, Obv: RV Monogram, Rev: Legend CHS. Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
400 Bala Rama Varma II, Silver Fanam, ME 1112, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 61). About 

uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Mixed lot
401 Copper (4), Jaipur (3), Anna (1) & 1/2 Paisa (2), 4.32g, 3.10g, 3.10g & Jodhpur (1), Anonymous, Copper Taka, 20.32g, Dar ul Mansur 

Jodhpur Mint, AH 1205/ RY 35 (J Lingen# J.06.03). Fine to very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

402 Mahadji Rao, Copper Paisa (1), 9.24g, Gwalior Fort Mint & Silver Rupees (2), 10.78g, 10.65g, Daulat Rao, in the name of Muhammad 
Akbar II, Bilva leaf, Battle axe and Snake on reverse (KM# 87) & Jankoji Rao, in the name of Shah Alam II, RY 45. Fine to very fine. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,200

 

53

391

393 394

395

396
397 398

400

visit www.oswal.auction



Indo French

403 Silver Rupees (2), 11.38g, 11.36g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# 15). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

404 Silver Rupee, 11.51g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 49 (KM# 76). Very fine+.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

405 Mahe, Silver 1/5 Rupees (3), 2.30g, 2.27g, 2.24g, Puducherry Mint, AD 1751, 1755, 175X, with initial P (KM# 67). Very fine to very fine+. 

3 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Indo Dutch
406 Cochin, Tin Bazaruk, 1.00g, Obv: VOC monogram, Rev: Conch shell (KM# 3). Pierced, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
407 Cochin, Tin Bazaruk, 1.27g, Obv: VOC monogram, Rev: Conch shell (KM# 3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Indo Portuguese
408 D. Sebastiao, Tin/Lead Bazarucco, 1.86g, Chaul and Damao Mints, Obv: Crowned arms of Portuguese India, Rev: Small cross in 

centre superimposed on a bunch of arrows, topped with the letter 'S'. Letters 'C' (for Chaul) and letter 'D' (for Damao) on either side (Not 
listed in KM). Unpublished, extremely fine, extremely rare.
This is perhaps the earliest Bazarucco (coming from 'Bazar' + 'Rook' meaning 'small market change') struck in tin or lead by the 
Portuguese on the Western coast of India soon after they managed to establish their power in North Konkan, after defeating Bahadur 
Shah, the Sultan of Gujarat.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
409 Goa, D. Joao V, Silver Rupia- 600 Reis, 11.83g, 17XX, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
410 Goa, D Joao V, Silver Rupia- 600 Reis, 11.79g, 17XX, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
411 Goa, D Joao V, Silver Pardau- 300 Reis, 5.94g, 17XX, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

412 D. Joao V, Tin, 3 Bazarucos, 3.57g, Obv: Crowned arms divides “GA”, Rev: Cross (Not listed in major Publication). Patinated, about 
uncirculated, extremely rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

413 Goa, D. Jose, Silver Rupia- 600 Reis, 11.84g, 1751, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 51.01). About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
414 Goa, D. Jose, Silver Rupia- 600 Reis, 10.76g, 1776, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 52.02). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
415 Goa, D. Jose, Silver Rupia- 600 Reis, 10.79g, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

416 D. Jose, Tin, 5 Bazarucos, 6.09g, Obv: Crowned arms, Rev: Cross (Gomes# 03.01). Patinated, about uncirculated, extremely rare in this 
grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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417 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.78g, 1791, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 35.06). Very fine for 
type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
418 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.79g, 17XX, Obv: Bust to right, Date below, Rev: Crowned arms. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
419 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.61g, 18XX, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.06). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
420 Goa, D. Joao VI, Silver Rupia- 600 Reis, 10.70g, 1820, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 32.04). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
421 Goa, D. Pedro IV, Silver Rupia- 600 Reis, 10.89g, 1827, Obv: Bust to right, Date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 09.01). Very fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

422 Diu, D Pedro IV, Tin, 20 Bazarucos, 13.76g, Obv: Crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angles. Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

423 Goa, Miguel I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.36g, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms. Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

424 Goa, Miguel I, Copper, APT Tanga- 60 Reis (2), 39.80g, 39.13g, ND, Obv: Crowned arms, Rev: AP / T within sprays. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

425 Goa, D. Maria II, Copper 60 Tanga, 37.52g, ND, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath (Gomes# 15.01). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

426 Goa, D. Maria II, Silver Rupia- 600 Reis, 10.71g, 1839, Obv: Bust to left, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 21.01). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

East India Company- Bengal Presidency

427 Murshidabad, Gold Mohur, 12.35g, Oblique Milling, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, 
AH 1202/ RY 19. Slab & Graded by NGC as MS 63.

Sold ` ....................... Estimate: ` 72,000-75,000

428 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/ RY 49, oblique milling (KM# 39). Very fine+, 

scarce.  
  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

East India Company- Bombay Presidency

429 Mumbai, Silver Rupee, 11.41g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Serval punches on the coin otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

430 Mumbai, Silver Rupees (2), 11.53g, 11.50g, in the name of Muhammad Shah, RY 9 (KM# 163). Complete Mint name on bottom of 
reverse. Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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431 Silver 1/8 Rupee- 2 Annas, 1.34g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 5. Very fine, extremely rare. 
The attribution of this coin is on the basis of the execution of the number 5 which is distinctive on the issues the name of Ahmad Shah 
Bahadur, struck at Bombay.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
432 Silver Rupees (2), 11.07g,11.00g, Bagalkot Mint, in the name of Alamgir II, AD 1819 (P Steven# 6.44). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
433 Silver Rupees (2), 11.04g, 10.89g, Bagalkot Mint, in the name of Alamgir II, AD 1819 (P Steven# 6.44). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
434 Mumbai, Silver Rupee, 11.61g, 1825, in the name of Shah Alam II, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

435 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupees (2), 2.29g, 2.22g, Tellicherry Mint, T99 in English on obverse (KM# 276) & 1805, Pseudo Mint name 
Mumbai but struck at Calicut for Tellicherry, in the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend, Rev: "T" between scales, date below (KM# 
277). Very fine+ to extremely fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
436 Ahmedabad, Silver Rupees (2), 11.72g, 11.30g, in the name of Muhammad Akabr II, AH 1243, AH 124X (KM# 260.2). Very fine+. 2 

coins.
Sold ` ..................... Estimate: ` 3,500-4,000

East India Company- Madras Presidency

437 Chinapattan, Silver Rupees (3), 11.55g, 11.55g, 11.45g, in the name of Shah Alam, RY 3 (KM# A302), in the name of Farrukhsiyar, 
RY 2 (KM# E302) & in the name of Muhammad Shah (KM# G302).  Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
438 Fort St. David, Copper, 10 Cash- Dudu, 6.14g, AH 175X, Obv: Ball mark with GCE within decorative stroke border, Rev: Date between 

wave lines within a beaded circle (P Steve# 5.4 to 5.6). Extremely fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

439 Silver 1/4 Pagoda, 10.15g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian 

in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity 

(KM# 352). Extremely fine+. 
  Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

440  Silver Fanam, 0.81g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 307). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

441 Copper 40 Cash, 18.53g, Madras Mint, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast (This is 40 Cash)”, English legend “XL” cash below, the 
separating line between Persian & English legend is “Dash three Dots, Star & 2 Dots”, Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, 
legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash). Very fine+, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
442 Copper Regulating 1/2 Dub, 6.85g, Madras Mint, Obv: Value in Telugu & Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Fine, very rare.

 ` ..................... Estimate: ` 7,000-8,000
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East India Company- Uniform Coinage

443 William IIII, Silver Rupee, “Reverse inverted” 1835, Bombay Mint (Unlisted in Pridmore). Minor scratches on bust on obverse & Tiny 
test mark on reverse. Otherwise very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
444 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, Calcutta Mint, 20 berry. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
445 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, Calcutta Mint, 20 berry, F raised. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
446 Copper, 1/12 Anna, 1835, Madras Mint, Lions holding flags and supporting arms. Slab & Graded by NGC as MS 63 RB. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
447 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Continuous legend, English head, no initial, 19 berry, 2 leaves. Extremely fine to about 

uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

448 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Continuous legend, English head, no initial, 19 berry, 2 leaves. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

449 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Divided legend, English head, W W incused, 24 berry, 2 leaves. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

450 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Divided legend, English head, W W incused, 24 berry, 2 leaves. Very fine to very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

451 Copper 1/4 Anna, 1857, Single leaf in wreath tips. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

British India

452 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupees, 1862. Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

453 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupees, 1862, Madras Mint. Very Fine to very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

454 Victoria Queen, Silver Rupee (2), 1862, A/II/0/6. Extremely fine to extremely fine+. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

455 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/II/2/3. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

456 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bust A/2/I/10 Dots. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

457 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874, Bombay Mint, B/I, Dot. Very fine+ to extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

458 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1875. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

459 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1885, Error- Die Shifting, Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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460 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1886, Calcutta Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

461 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1889, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 RB.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

462 Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 1898, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 RB.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

463 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, Bombay Mint, B incused. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

464 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, Bombay Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

465 Victoria, Silver, 1/2 Rupees (8), Victoria Queen (4), 1889 & Victoria Empress (4), 1899. Cleaned, about very fine to very fine+. 8 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

466 Edward VII, Copper 1/12 Anna, 1906, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62 RB.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

467 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
468 George V, Silver Rupee, 1911, Bombay Mint, “Pig” type (Prid# 217). Toned, uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
469 George V, Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Pig type (Prid# 207). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
470 George V, Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Pig type (Prid# 207). About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
471 George V, Copper 1/2 Pice, 1912, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 64 RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

472 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Calcutta Mint. Extremely fine+, rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

473 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Calcutta Mint. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
474 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint (Prid# 227). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
475 George V, Silver Rupee, 1922, Bombay Mint, bead (Prid# 228). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
476  George V, Copper 1/2 Pice (22), Almost complete set except 1915,1925 & 1926. 22 coins. About extremely fine to about uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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477 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
478 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
479 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
480 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot Mint mark (Prid# 234). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
481 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot Mint mark (Prid# 234). Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

482  
Sold ` ................ Estimate: ` 2

483  
Sold ` ................ Estimate: ` 2

Republic of India

484 1973, Uncirculated Set of 2, Rupees 20 & 10, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB# 38). In acrylic case, without outer box.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

485 1973, Proof, Rupee 1, Nickel, Bombay Mint, definitive series (KM# 75.2).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

486 1977, Uncirculated set of 2, Rupees 50 & 10, “Save for Development”, Bombay Mint (RB# 64). In acrylic case, without outer box.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

487 1978, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, “Food and Shelter for all”, Bombay Mint (RB# 68). In acrylic case, without outer box.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

488 1980, Proof set of 4, Rupees 100, 10, Paise 25 & 10, with Mint emblem, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 77). In 
acrylic case.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

George VI, Copper 1/4 Anna (32), 1942, Complete roll packed coins but outer paper cover torned. About extremely fine.
,000-2,500

George VI, Copper 1/4 Anna (32), 1942, About extremely fine.
,000-2,500
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489 1992, Uncirculated Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 1, “Golden Jubilee Quit India Movement”, Bombay Mint (RB# 163). In blister pack, 
Rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

490 2005, Uncirculated, Silver Rupees 100, “75th Anniversary Dandi March” (KM# 338). 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

491 2006, Uncirculated, Silver Rupees 50, “50 Years Celebration of ONGC”, Kolkata Mint. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

492 2007, Silver Rupees 100, “150th Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak”, Mumbai Mint.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

493 2010, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 100 & 5, “Mother Teresa Birth Centenary”, Kolkata Mint.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
494 2010, Proof Set of 2, Silver Rupees 150 & 5, “150 Years of Comptroller & Auditor General of India”, Mumbai Mint. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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495 2010, Uncirculated set of 5, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”, Mumbai Mint (RB# 369). In blister 
pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
496 2011, Uncirculated Set of 5, Rupees 10, 5, 2, 1, & Paise 50, “Indian Coinage New Series”. In immaculate condition, within original 

packaging.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

497 2011, Uncirculated Set of 2, Silver Rupees 150 & 5, “150th Birth Anniversary Rabindranath Tagore”, Kolkata Mint (RB# 374). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Foreign

498 Austrian states, Salzburg, Johann Jakob Khuen von Belasi, Gold 2 Ducats, 6.97g, 1570, Obv: Standing figure of Saint Rupert, 

holding salt box and crozier, behind 4-fold arms of Salzburg and Belasi which divide S - R, date at end of legend, Rev: Crowned imperial 

eagle, titles of the emperor Maximilian I around (MB# 340, Fr# 636, Zöttl# 541-552). Cut to checked Bullion otherwise very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 42,000-45,000

499 China, Proof, Silver 10 Yuan (3), 27.21g, 27.06g, 26.66g, Obv: Temple of Heaven with the country name above and the date below, 
1984, Rev: Baby panda with his mother (KM# 87), 1985, Rev: Baby panda standing on mother panda with the denomination below (KM# 
114), & 2001, Rev: Panda in forest of bamboo (KM# 1365). 3 coins. In plastic case.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
500 Ethiopia, Manelik II, Silver Birr, 27.86g, Obv: Crowned bust right, Rev: Lion right foreleg raised (KM# 19). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
501 France, Napoleon III, Silver 5 Francs, 24.84g,1855, Obv: Napoleon III facing left, Rev: Crowned and mantled French arms divide 

denomination (KM# 782). Very fine.
   Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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502 German State, Prussia, Wilhelm II, Silver 5 mark, 27.67g, 1903, Berlin Mint, Obv: Bust to right, Rev: Coat of Arms and date and 
denomination (KM 523). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

503 German States, Free Imperial City Nuremberg, Gold Ducats, 3.47g, 1638, Hans Christoph Lauer mint master, Obv: Ornately 

shielded arms, Rev: 4-line inscription within ornately decorated square, date at bottom (KM# 136, Fr# 1828, Kellner# 54). Deep test mark 

to checked Bullion otherwise extremely fine, rare. 
  Sold ` ....................... Estimate: ` 21,000-22,000

504 Isle of Man, Elizabeth II, Commemorative Silver, 30.30g, 1 Crown, “100th Anniversary of the Horse Tram”, Obv: Crowned portrait 
facing right. Lettering around outside, date below. Toothed border, Rev: Legend “ISLE OF MAN ELIZABETH II 1976” (KM# 38a).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
505  Iran, Ahmad Qājār, Silver 5000 Dinar, 22.46g, 1339, Obv: Uniformed bust 1/4 left within wreath, date below, Rev: Radiant lion holding 

sword within crowned wreath (KM# 1058). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

506 Liberia, Copper Nickel Dollar 10, 25.51g, 2001, Uncirculated, Mahatma Gandhi, coloured coin. In plastic case of issue.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

507 Liberia, Silver Dollar 10, 19.85g, 2002, Proof, Mahatma Gandhi, proof coin. In plastic case of issue.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

508 Malta, Silver 500 Liras, 30.28g, Proof, Commemorating world legends Mahatma Gandhi, 2004. Rare

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

509 Nepal, Tribhuvan Bir Bikram, Gold, 1 Tola Mohur, 12.37g, VS 2003, Obv: Legend within square & date below, Rev: Legend within 
decorative design (KM# 703.1). About uncirculated, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000
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510 Nepal, Birendra Bir Bikram Shah, Commemorative Silver, Rupees 2500, 155.84g, VS 2052, “Golden Jubilee Birthday 1995”, B. H. 
Mayer's Mint Germany, Obv: Portrait of King, Rev: Value and Date. With certificate of Authenticity. In original box of issue. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000
511 New Zealand, Silver 1 Dollar, “150th anniversary of the Treaty of Waitangi”, 1990, Obv: Third crowned portrait of HM Queen Elizabeth 

II right, legend around, date below, Rev: The signing of the Treaty of Waitangi, legend above, denomination below (KM# 76). In plastic 
case with original box of issue.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

512 South Africa, George VI, Silver 5 Shillings, 28.42g 1948, Obv: Head to left, Rev: Springbok (KM# 31). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

513 South Africa, Silver- 1 Rand- 2003, 15.04g, Proof, Obv: Gandhi in South Africa. Rev: Flower and date. Rare

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

514 Spain, Fernando and Isabel, Gold 2 Excelentes, 6.89g, ND, Obv: Heads of king and queen, Rev: Eagle holds shield (Fr# 129, AC# 

721). Deep test mark to checked Bullion otherwise extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 42,000-45,000

515 Spain, Silver 5 Pesetas, 24.73g, 1871, Obv: Bust of Amadeo I facing left and the date below, Rev: The Spanish coat of arms (crowned 
arms and pillars), value below (KM# 666). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
516 Tibet, Silver 3 Srang, 12.57g, Obv: Lion within circle facing left, Tibetan legend around, Rev: Tibetan legend around (KM# Y#25). 

Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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517 United Kingdom, George III, Copper 2 Pence, 54.63g, 1797, Obv: Laureate and draped bust of King George III right, legend around on 
raised rim, Rev: Seated figure of Britannia left, with trident and shield in left hand, olive branch in right, sea behind with ship to left, legend 
above and date below on raised rim (KM# 619). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
518 United Kingdom, George III, Copper 1 Penny, 27.93g, 1797, Obv: Laureate and draped bust of King George III right, legend around on 

raised rim, Rev: Seated figure of Britannia left, with trident and shield in left hand, olive branch in right, sea behind with ship to left, legend 
above and date below on raised rim (KM# 618). Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
519 United Kingdom, Replica of 1797, Copper Cartwheel 1 Penny, London Mint, With certificate of Authenticity. In original box of issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

520 United Kingdom, George III, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 27.35g, 1819, Obv: Laureate portrait of King George III right, legend around, date 
below, Rev: St. George slaying the dragon right within Garter, legend around (KM# 675). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
521 United Kingdom, George IV, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 26.40g, 1822, Obv: Laureate portrait of King George IV left, legend around, Rev: 

St. George slaying the dragon right, date and engraver's initials in exergue (KM# 680). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

522 United Kingdom, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 27.28g, 1845, Obv: Young uncrowned portrait ('Young Head') of Queen Victoria left, legend 
around, date below, Rev: Crowned quartered shield of arms within wreath, legend around, national flower emblems below (KM# 741). 
Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
523 United Kingdom, Victoria, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 28.13g, 1890, Obv: Crowned and veiled bust ('Old Head') of Queen Victoria left, 

legend around, Rev: St. George slaying the dragon right, date and engraver's initials in exergue (KM# 783). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

524 United Kingdom, Victoria, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 27.58g, 1898, Obv: Crowned and veiled bust ('Old Head') of Queen Victoria left, 
legend around, Rev: St. George slaying the dragon right, date and engraver's initials in exergue (KM# 783). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
525 United Kingdom, Victoria, Silver 1 Crown- 5 Shilling, 27.96g, 1899, Obv: Crowned and veiled bust ('Old Head') of Queen Victoria left, 

legend around, Rev: St. George slaying the dragon right, date and engraver's initials in exergue (KM# 783). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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526 United Kingdom, Edward VII, Gold 2 Pounds, 16.56g, 1902, Obv: portrait of King Edward VII to right, legend around, Rev: St. George 
slaying the dragon right, date in exergue (KM# 806). 

 Sold  ..................... Estimate: 85,000-90,000

527 United Kingdom, George VI, 1938, 10 Coin Specimen Set in fitted case of issue. In original box.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

528 United Kingdom, Elizabeth II, Commemorative Silver 5 Pounds, Proof, 35.87g,1990, “90th anniversary of the birth of the Queen 
Mother”, Obv: Third crowned portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, wearing the George IV State Diadem, Rev: Legend 
“ELIZABETH II DEI GRATIA REGINA F D FIVE POUNDS” (KM# 962b). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

529 United Arab Emirates, Silver 50 Dirham, 40.05g, 1996, “The 30th Anniversary of the Accession Day of President His Highness 
Sheikh Zayed bin Sultan Al Nahyan as Ruler of Abu Dhabi”, Obv: Bust of Sheikh Zayed bin Sultan Al Nahyan, facing right, Rev: 
Circular design. The inner circle says "Accession day of His Highness Sheikh" in Arabic, and the outer circle has the word "Zayed" 
repeated 8 times in Arabic (KM# 22).   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
530 United States, Silver 1 Dollar (2), 26.71g, 26.56g,1888, Obv: Liberty head, facing left, Rev: Eagle holding arrows and an olive branch, 

within wreath (KM# 110) & 1922, Obv: Capped head of Liberty left, headband with rays, Rev: Eagle standing right on rock, wings folded, 
seen from the back, branch in talons, rays behind, PEACE below (KM# 150). Very fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

*
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Token

Jain Silver Token, 19. "Birth Centenary of Acharya Vijay Vallabh Suri", 1970, struck at Falna (Rajasthan), Obv: Portrait of 
Acharya, Rev: Kirti Stambha of chittorgadh, Date & Place. Very fine. 

,000-2,500

531 Gold 1/2 Tola Token, 5.81g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, 99.50 Fine, “Diamond” type, plain edge. Uncirculated.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 28,000-29,000

532 Habib Bank Ltd., Silver 10 Tola Token, 117g, Bombay Mint, Obv: Bank logo, Lion holding sward, Rev: Details of Banks Capital. Very 

fine+, interesting, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

533 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Calcutta Mint, “JCL”, Crowned and robed mature looking bust of Queen Victoria, lower band or 
circlet of the rim of the crown is plain and embroidery of the bodice is thick and bold central jewel of the crown is plain and not surrounded 
by beads like the proof/ pattern issue of 1867 with initial “C” and “JL” arrange prominently in a triangular pattern of the base in the center of 
the jabot on obverse (Not listed Prid, Amit Surana Newsletter no. 55-56). Very fine for type, exceedingly rare. 
These Rupees believed to be struck on design of 1867 Proof Rupee and re-designed and re-engraved at the Calcutta Mint, struck 
sometime between March 1868/ 1870. These was struck only at the Calcutta Mint probably as an experiment for currency Rupees. Initials 
“CJL” believed to be stand for engraver J. Lutz and C for Calcutta Mint.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

534 77g, 

Sold ` ................ Estimate: ` 2
535 Jain Token- Bhagwan Mahavir- 1 ounce. Silver and enamel, 31.24g, Obv: Bhagwan Mahavir. Rev: Navkar Mantra. Minted at the HF 

Mint, Switzerland. Rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

536 Buddha- Japan, UNESCO Silver Token, 1954, BUDDHA- KAMAKURA BUDDHA TEMPLE, in its original cardboard cover and India 

post first day cover Uncirculated. Excessively Rare with KAMAKURA, japan post office cancellation marks of 22nd October 1954, and 

UNSCO fact sheet.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

537 The Laxmi Mill Company Token, Silver, 25.06g, Obv: Om in center, legend CMCO & Date around, Rev: Legend “Diamond Jubilee 
1910-1970” in inner circle & “Laxmi Mill Company, Coimbatore” around. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Medal

538 Lord Cornwallis Medal, Copper, 23.38g,1802, Obv: Portrait of the Lord Cornwallis to left legend around, Rev: Goddess of Victory, 
legend around.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

539 France, NAPOLEON, Bronze Medal, 218.08g, 1829, Obv: Bust of Napoleon, Rev: Portrait of Antonio Canova (an Italian Neoclassical 

sculptor) with one of his works in the background. Extremely fine, rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

540 Victoria, Silver, India General Service Medal, 1895-97, 2 clasps with Punjab Frontier 1897-98 and Samana, 1897, Obv: Bust of 
Victoria, Rev: Two soldiers, British and Indian. Awarded to MULTR. SOHAN SINGH NO. 6 BO. MTN. BATTY. Two bars with ribbon, Very 
fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
541 George V, India General Service Medal, Silver, 2 clasps with Afghanistan NWF 1919 and Waziristan 1921-24, Awarded to “163 

SEPOY PRABHU. 58 V. RIFLES”. The Varghan Rifles is a distinguished Regiment as they had fought many wars and have a number of 
heroic velour inscribed in their name. Two Bars along with ribbon, and floriated suspender. Very Fine, Scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

542 University of Calcutta, Gold Medal, 33.57g, 1919, Obv: The logo of University, legend in old English “University of Calcutta, The 
Advancement of Learning” around, Rev: Legend in old English on upper side “Examination for the Degree of MA”, Ribbon, leafs at 

st
bottom, Awarded to “KUNJALA DAS M. A.”, 1  in Pali C. About uncirculated, very rare.  

Sold ` ..................... Estimate: ` 1,85,000-2,00,000
543 British Empire Miniature medals group of 4. (i) the War Medal, (ii) the Defence Medal, (iii) the 1939-45 Star, and (iv) the Order of 

the British Empire. The Oak Leaf that is sewed on to the ribbon of the War Medal. Very fine. 4 Medals.
Miniature medals were meant to be worn by the Officers of the British Indian Army on social occasions with their civilian dress. Presented 
here is a medal group of the second world war period mounted as worn. Noteworthy it signifies that the wearer of the medal group was 
'Mentioned in Dispatches' (MID) for gallant or meritorious action in the face of the enemy on the field of battle. This makes the group rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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544 Indian Chemical Society, Silver Jubilee Bronze Medal (2), 24.63g, 19.70g, 1949, Portrait of Acharya P.C. Ray, legend around, 
“INDAIAN CHEMICAL SOCIETY, ESTD. 1924, SILVER JUBILEE” on obverse. about extremely fine, rare.
The Indian Chemical Society, was founded in 1924, as a National Forum for the community of chemists and members of allied disciplines 
in the country. The driving force behind its establishment was the nationalistic spirit prevailing in India under British rule. The Society was 
founded on May 9, 1924, with Sir Prafulla Chandra Ray, the doyen of Indian Chemists, as its first President. Many of the distinguished 
personalities in the field of Chemical Science of that time in India took active interest in nurturing the new born Society. The Silver Jubilee 
Celebration of the Indian Chemical Society was held at the University College of Science and Technology, Calcutta in 1948, and the 
Golden Jubilee Celebration was held in the same Institution in 1973. On each of these occasions commemorative medals were minted. 
One pair, in near mint condition is now being offered to Collectors.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

545 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Copper Medal, 29.69g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state 
with legend “Rajat Jayanti” and date “1922-1947” at bottom. About uncirculated.
These Medallions in Copper & Silver supposed to be Morden strucked. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

546 90g, 

Sold ` ................ Estimate: ` 2

547 Indo Portuguese, Silver Medal, 55.92g, “400th Anniversary Vasco da Gama, Route to India, 1898”, Obv: Bust of Vasco da Gama 

within wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition, within roped border, globe and shields below, 

Hallmarked About uncirculated, In original wooden box of issue.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-17,000

548 Indo Portuguese, Heavy Bronze Medallion, 258.03g, “Vasco da Gama”, 1969, “5th centenary of birth medal”. Obv: Vasco Da Gama 

standing and legend on top, Rev. World map tracing his route to India and legend “INDIA”. Limited Edition. Extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

549 Indo Portuguese, Heavy Bronze Medallion, 286.18g, “Vasco da Gama”, 1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama landing at Calicut and 

meeting the Zamorin king of Calicut, and legend in Portuguese "VASCODA GAMA EM CALEECUT", Rev: Various maritime objects and 

a verse from Portuguese epic Os Lusiadas by poet Luis Camos. Limited Edition. Extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Bombay Dyeing Medal, Silver, 29. Obv: Facing bust of the founder of the company with dates 1890-1952, Rev: A weighing scale, a 
palm tree, peacock in the centre and legend around The Bombay Dyeing & Manufacturing Co. Ltd, 1979. With suspension ring. 

,000-2,500
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550 Indo Portuguese, Large Bronze Medal, 221.11g, commemorating the transfer of Goa, Daman and Diu to India in 1974, Obv: An Indian 

and a Portuguese face each other, Rev: Sovereignty of New Delhi over Goa, Daman and Diu in Portuguese. Extremely fine, very rare. 

A historical medal though Goa was liberated in 1961, it was formally transferred to India by Portugal in 1974 only.  

  Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

551 Indo Portuguese, Heavy Bronze medallion, Gold gilt on Bronze, 325.30g, “Vasco Da Gama's burial at Cochin”, Obv: Scene of Gama's 

burial at the Church of St. Francis, Cochin. Rev: Legend in Portuguese, Excessively rare. Extremely fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

552 Indo Portuguese, Goa, Bronze, 210.42g, Vasco da Gama, “500th Anniversary of Discovery of India”, Obv: King Dom Manuel with his 

date 1495-1521, Rev: Vasco Da Gama in the foreground with his sailing ship in the background, Vasco Da Gama discovers maritime way 

to India inscribed above. Extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Miscellaneous

553 Indore State, Coat of Arms, Copper, 8.45g, monogram of Indore state. Rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

554 Jaipur State, Maharaja Dhiraj Ram Singhji II, Seal VS 1907, Devnagari inscription “Shri Ramji/ Shri Maharaja Dhi/raja Shri Sawai 
Ra/masinghji Sevak/ Ladhulal Jao/ Samat/ 1907 Ka”. Interesting. 

  Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Silver & Gold Articles- Collectibles * 

555 Gold Nose Ring, 2.94g, Beautiful hand made in the shape of Snake. Possibly made in early 20th Century. 

Sold `....................... Estimate: ` 18,000-20,000

556 Gold Ear Ring, 4.54g, Beautiful hand made. Possibly made in mid 20th Century. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000

*

*
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557 Silver, Gulabdani- Rose Water Sprinkle, 212.42g, Beautiful work. Possibly made in Late 20th Century.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-19,000

558 Silver, 593.350g, Vase- Kalash. Beautifal floral work. Possibly made in Late 20th Century.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

559 Silver, 296.120g, Kalash. Beautifal floral work. Possibly made in Late 20th Century.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

560  Silver, 13.960g, Perfume Box- Ittar Dani. Beautiful shape with openable lid. Possibly made in mid 20th Century.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

561 Silver, 35.660g, Sult, Pepper Sprinkler. Beautiful floral work. Possibly made in mid 20th Century.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000

562 Silver, 35.440g, Vanity Enamled Box. Possibly made in Late 20th Century.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000

563 Silver, 24.00g, Vanity Enamled Bottle. Possibly made in Late 20th Century.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

*

*

*

*

*

*

*

70

557

560

561

562 563

558

50%

559

50%30%

70

OSWAL AUCTIONS



Numismatic Book

564 Indo Greek and Indo Scythian Coinage (3), By Michael Mitchiner, Volume I, The early Indo Greeks and their Antecedants (Alexander 
the great, the satrapas of Egypt, Babylon, Ecbatana, Bactra and Kapisa: the Seleucids: circa 330 to 150 BC), Volume 8, The Indo- 
Parthians (Their Kushan neighbours) & Volume 9, Greeks, Sakas and their Contemporaries in central and Southern India (Indo 
Parthians, Western Satrapas, Chutus, Abhiras, Satvahanas). Very important Volums for Ancient India Coinage. Very nice state of 
preservation. 3 Books. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

565 Book, The Standard Reference Guide to Indian Paper Money by Kishore Jhunjhunwala was released on 22nd April 2000 at Town 
Hall Mumbai (Beautiful invitation card with background image of Bank of Bombay Note, Town hall attached) and with limited Edition (100) 
Silver Tokens (Serial No. 41) which were minted for those who booked the book at time of realeased. Signed by the author. This book won 
the “Best Book of the Year” award from International Bank Note Society (IBNS) certificate enclosed. This Book also won 2nd best Printers 
Award certificate enclosed. 1st ever complete catalogue of Indian Paper Money. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

#

#
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566 Book, Revised Standard Reference Guide to Indian Paper Money, by Kishore Jhunjhunwalla & Rezwan Razack. Special Limited 
Edition (100) for VIP Calf Leather Hardbound cover with Golden border, having the certificate of authenticity and Note no. 0JR-000045 
which represent the serial no. of the book in the calf leather box. Signed by both the Authors. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Paper Money

567 George VI, Rupees 10 (2), 2nd issue, Type.4. 6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/39, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). About 
uncirculated.  2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

568 George VI, Rupees 10 (2), 2nd issue, Type 4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/39, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). About 
uncirculated.  2 Notes.

#

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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569 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type 4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/18, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Extremely 
fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

570 Rupees 100, Signature Set of 97 notes complete till 2015. All the issued types and varieties right from B Rama Rau to Raghuram 
Rajan- 2015. Very fine+ to uncirculated, complete set of 97 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

571 Rupees 100, Type 6.12.4, Signed H V R Iengar, Prefix AA/22, Serial Number in Red (R IPM# 6.12.4.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

visit www.oswal.auction
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572 Rupees 100 (2), Star Series, Signed D Subbarao, 2011, G-S18, Prefix 9AA. About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

573 Rupees 20 (36), Complete Set of Governor Signature of S Jagannathan 1972 to Dr. D. Subbarao 2011 “R inset Black” except Dr. D. 
Subbarao 2011 “E inset Black”, arranged in album. About uncirculated. 36 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

574 Rupees 10 (4), Type 6.4.2, Signed B Rama Rau, Prefix E/42, Q/2, K/80 (R IPM # 6.4.2.1) & Type 6.4.3, Signed H V R Iengar, Prefix S/62, 
A Inset (R IPM # 6.4.3.2A). About uncirculated. 4 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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575 Rupees 10 (3), Type 6.4.2, Signed B Rama Rau, Prefix A/88, B/66 (Jhun# 6.4.2.1) & Type 6.4.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix U/10, 
A inset (R IPM # 6.4.4.1A). Very fine. 3 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
576 Rupees 10 (3), Type 6.4.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix Y/33, A inset (R IPM# 6.4.4.1A) & V/16, V/26, B inset (R IPM # 6.4.4.2B). 

Extremely fine+. 3 Notes. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

577 Rupees 10 (84), Complete Set of Governor Signature of 1949 to 2010. Extremely fine to about uncirculated. 84 Notes. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

578 Rupees 10, Error, 2010, Signed Y V Reddy, D-71, Prefix 13/L, R inset, Serial no not printed on obverse & off printed on reverse. Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

579 Rupees 10 (4), Star Series, Signed D Subbarao, 2011, D-S20, Prefix 01F, N inset, D-S21, Prefix 02F, N inset, D-S22, Prefix 03F, N 
inset & D-S26, Prefix 09A. About uncirculated. 4 Notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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580 Rupees 10, Error- Extra Paper, 2011, Signed D Subbarao, D-88, Prefix 25/W, N inset. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

581 Rupees 5 (45), Governor Signature Set from 26.01.1950 to 2011, arranged in album. Uncirculated.  45 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

582 Rupees 2 (36), Complete Signature Set Governor Signature Set from 26.01.1950 to 1994, arranged in album. Uncirculated. 36 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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583 Rupees 2 (36), Complete Signature Set Governor Signature Set from 26.01.1950 to 1994. Uncirculated. 36 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

584 Rupee 2, Pack of 100 notes (6 Bundles), Full Tiger, Singed S Jagannathan, B-11, B-12, Prefix E/38 and U/65, Singed I G Patel, B-15, A 
inset, Prefix E/52, Singed Dr. Manmoham Singh, B-19, Prefix 35N, Signed R N Malhotra, B-21, A inset, Prefix 85N, Signed S 
Venkitaramanan, B-23, B inset, Prefix 59C. 6 Pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

585 Rupees 2 (3), Type 6.2.4, 6.2.5, Signed P.C. Bhattacharya, A/40, B/81 (R IPM # 6.2.4.1, 6.2.5.1) & Type 6.2.7, Signed B N Adarkar, 
Prefix D/2 (R IPM # 6.2.7.2). About uncirculated. 3 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

583

584

70%

40%

77

visit www.oswal.auction



586 Rupees 1 (59), Collection of Finance Secretaries Signature K G Ambegaonkar 1950 to Shaktikant Das 2017 except A-01 K R K 
Menon, A-10 L K Jha “B” inset & A-14 S Bhoothalingam 1964. Arranged in album. About uncirculated.  59 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

587 Rupee 1, Pack of 100 notes (2 Bundles), A-19, A-20, 1968, 1969, B inset, Singed I G Patel, Prefix A/47, W/5. 2 Pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

586 35%

587
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Anoop Mitra's Collection of Assam Coins
Assam

588 Chakradhvaja Simha (siu-pung-mung) (1663-70), Silver Rupee, 11.11g, “Ahom” legends, dated the 15th year (of the 60 year cycle), 
Obv: “Kao/ boi pha/ Ta-ra/ heu ciu”, Rev: “Chao pha/ Siu-pung-mu/ng pin can/ Lak-ni/ plek-ngi” (R&B# B7.6). Very fine+, very rare.
The legends can be translated as: I offer a prayer in the name of heavenly Tara / the god Siu-pung-mung became king in the 15th year (of 
the 60 year cycle) = 1663

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

589 Chakradhvaja Simha, Silver Rupee, 10.93g, “Ahom” legends, dated the 15th year (of the 60 year cycle), Obv: “Kao/ boi pha/ Ta-ra/ heu 
ciu”, Lion at left, Rev: “Chao pha/ Siu-pung-mu/ng pin can/ Lak-ni/ plek-ngi” with Lion at bottom, (R&B# B10.3). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

590 Gadadhara Simha (Siu- pat- pha) (1681-96), Silver Rupee, 11.26g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 year cycle), Obv: “Kao 
boi/ pha Leng-/don heu/ ciu”, Lion to right chasing bird, Rev: “Chao Siu-/ pat-pha pi/n khun lak-/ni Rai-san” (R&B# E3.1). Very fine+, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
591 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 10.78g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 year cycle), Obv: “Kao boi/ pha Leng-/don heu/ 

ciu”, Lion lower right chasing a bird, Rev: “Chao Siu-/ pat-pha pi/n khun lak-/ni Rai-san” (R&B# E3.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

592 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 10.98g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 year cycle), Obv: “Kao/ boi pha Leng-/don heu/ 
ciu”, Bird walking to right, Rev: “Chao Siu-/ pat-pha pi/n khun lak-/ni Rai-san”, Lion at lower right (R&B# E6.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

593 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.37g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 year cycle), Obv: “Kao/ boi pha Leng-/don heu/ 
ciu”, Bird walking to right, Rev: “Chao Siu-/ pat-pha pi/n khun lak-/ni Rai-san”, Lion to right at lower right (R&B# E6.3). Very fine+, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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594 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 10.89g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 year cycle), Obv: “Kao/ boi pha Leng-/don heu/ 
ciu”, Bird without crested walking to right and flower of dots in upper centre, Arc of dots upper left and lower right, Rev: “Chao Siu-/ pat-
pha pi/n khun lak-/ni Rai-san”, Lion to right at lower right (R&B# E8.1). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

595 Rudra Simha (Su-khrung-pha) (1696-1714), Silver Rupee, 11.22g, SE 1618, Assamese legend on both sides within dotted border, 
Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1618”, Lion below, 
running right (R&B# F6.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
596 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.21g, SE 1620, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1620”, Lion below, running right (R&B# F8.1). 
Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

597 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.25g, SE 1621, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1621”, Lion below running right (R&B# F9.1). 
Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

598 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1624, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1624”, Lion to right (R&B# F12.1). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

599 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.21g, SE 1625, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1625”, Lion to right (R&B# F13.1). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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600 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1626, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1626”, Lion below, running right (R&B# F14.1). 
Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
601 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.08g, SE 1631, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1631”, Lion below, running right (R&B# F19.1). 
Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

602  Rudra Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1632, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/raGauri 
Pa/dambujaMadhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1632”, Lion to right (R&B# F20.1). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
603 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.43g, SE 1633, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1633”, Lion below, running right (R&B# F21.1). 
Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

604 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.17g, SE 1634, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1634”, Lion to right (R&B# F22.1). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

605 Rudra Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/Siva Pada/ Parasya”, Rev: 
“Sri Sri/ Rudra Si/mhasya”, Arc of dots upper right (R&B# F25.4). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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606 Siva Simha (Su-tan-pha) (1714-1744), Silver Rupee, 11.37g, SE 1637, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Flower of dots bottom right and left, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha 
Nrpasya/ Sake 1637”, Lion to right (R&B# G4.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
607 Siva Simha, Silver Rupee, 10.99g, SE 1638, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Flower of dots bottom right and left, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1638”, 
Lion below, running right (R&B# G6.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

608 Siva Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1639, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/mbuja 
Madhuka/rasya”, Flower of dots bottom right and left, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1639”, Lion to right 
(R&B# G7.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
609 Siva Simha, Silver Rupee, 11.38g, SE 1640, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/mbuja 

Madhuka/rasya”, Flower bottom left and right, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1640”, Lion below, running 
right (R&B# G8.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

610 Siva Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1641, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/mbuja 
Madhuka/rasya”, Flower bottom left and right, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1641”, Lion to right (R&B# 
G9.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

611 Siva Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1643, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/mbuja 
Madhuka/rasya”, Flower bottom left and right, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1643”, Lion to right (R&B# 
G11.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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612 Siva Simha citing Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.12g, SE 1647, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Ha/ra Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1647”, Flower at upper left, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 
Phulesva/ri Devyah” (R&B# H9.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
613 Siva Simha citing Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.32g, SE 1647, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1647”, Lion below, running right, Flower to bottom right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si 
Sri Phulesva/ri Devyah” (R&B# H10.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

614 Siva Simha citing Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.21g, SE 1648, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1648”, Lion below, running right, Flower to bottom right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah” (R&B# H11.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

615 Siva Simha citing Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.27g, SE 1649, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1649”, Flower at bottom right, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 
Phulesva/ri Devyah” (R&B# H12.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

616 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.30g, SE 1650, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1650”, Lion below, running right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 
Pramathesv/ri Devyah” (R&B# I7.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
617 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.22g, SE 1651, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1651”, Lion below, running right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri 
Devyah” (R&B# I8.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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618 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.23g, SE 1652, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1652”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri Devyah” 
(R&B# I9.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

619 Siva Simha citing Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.28g, SE 1653, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri Devyah” 
(R&B# I10.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

620 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver Rupee, 11.33g, SE 1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, Lion 
below, running right (R&B# K7.1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

621 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver Rupee, 11.31g, SE 1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/19”, 9 of date reversed, presumably in error, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam” Lion to right (R&B# K7.2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

622 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver Rupee, 11.29g, SE 1655/ 20, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/ 20”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, Lion to 
right (R&B# K8.1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
623 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver Rupee, 11.33g, SE 1658/ 22, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 

Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1658/ 22”, Flower at top right and left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad 
Ambi/ka Devinam”, Flower center bottom, Lion below, running righ (R&B# K11.1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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624 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Year 20, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Si/va Simha Ma/hipa”, Rev: “Jaya/ Srimad Ambi/kanam/ 20” (R&B# K21.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
625 Siva Simha, Silver Rupee, 11.37g, SE 1660/ 25, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Flower to left, Arc of dots bottom right, Rev: “Sri Srima/t Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 
1660/ 25”, Lion left to right of 25 (R&B# L5.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

626 Siva Simha, Silver 1/2 Rupee, 3.88g, Year 24, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/Siva Pada/ Parasya”, 
Flower upper right, Rev: “Sri Sri Si/va Simhasya/ 24”, Flower center of right and bottom of right (R&B# L8.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
627 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.12g, Sake 1661/ 26, Assamese legend on both sides within dotted border, 

Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1661” Lion running to left, below, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Sri 
Sarvve/svari Devinam/ 26” (R&B# M6.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

628 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 7.55g, Sake 1664/ 28, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1664”, Lion running to left, below, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Sri 
Sarvve/svari Devinam/ 28” (R&B# M10.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

629 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.26g, Sake 1664/ 29, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1664”, Arc of dots center right, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha 
Sri Sarvve/svari Devinam/ 29” (R&B# M11.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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630 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.39g, Sake 1665/ 30, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1665”, Arc of dots upper left, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha 
Sri Sarvve/svari Devinam/ 30”, 4 dots bottom right (R&B# M13.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

631 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.17g, Sake 1665/ 31, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1665”, Arc of dots upper left and right, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Sri Sarvve/svari Devinam/ 31” (R&B# M14.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

632 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.27g, Sake 1666/ 31, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1666”, Arc of dots upper left, bottom right, Flower upper right, Lion to left, Rev: “Sri Sri 
Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Sri Sarvve/svari Devinam/ 31” (R&B# M16.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
633 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.02g, Year 26, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Si/va Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 26” (R&B# M18.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

634 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.20g, Year 29, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Si/va Simha Na/resvara”, 4 dots upper left and right, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 29” (R&B# M21.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
635 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Year 30, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Si/va Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 30” (R&B# M22.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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636 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 5.35g, Year 31, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Si/va Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam/ 31” (R&B# M23.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
637 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, Year 29, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Si/va Simha Ma/hipa” Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svarinam/ 29” (R&B# M28.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

638 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, Year 31, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Si/va Simha Ma/hapa”, Flower upper right, Error legend Ma/hapa instead of Ma/hipa, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svarinam/ 
31”, 4 dots upper right (R&B# M30.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
639 Pramatta Simha (Siu-ning-pha) (1744-1751), Silver Rupee, 10.43g, SE 1668, Assamese legend on both sides within dotted border, 

Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Flower top left, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ 
Sake 1668”, Flower bottom left, Lion to right (Jewellary Token). Very fine, rare. 
A die duplicate is in the Botham Collection in the Fitzwilliam Museum.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

640 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana/ Kamala Madhu/karasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1669”, Lion to left, (R&B# 
N10.2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

641 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.03g, SE 1670, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Arc of dots top right and lower right, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 
1670”, Arc of dots upper right, Lion to left, Arc with dots centre right (R&B# N11.2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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642 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1673, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Arc of dots upper left and flower of dots top right, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha 
Nrpasya/ Sake 1673”, Lion to left, Arc with dots centre right (R&B# N14.2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
643 Pramatta Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya”, Arc 

of dots upper left and flower of dots upper right, Rev: “Sri Sri Pra/matta Simha/ Nrpasya”, Dots upper left and upper right (R&B# N15.1). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

644 Pramatta Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.18g, SE 1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Pra/matta 
Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1669”, Arcs of dots centre top, left and bottom (R&B# N18.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
645 Pramatta Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.36g, SE 1670, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Pra/matta 

Simha/ Nrpasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sake/ 1670”, Arcs of dots centre top, left and bottom, right (R&B# N19.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

646 Pramatta Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.07g, SE 1671, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Pra/matta 
Simha/ Nrpasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sake/ 1671”, Arcs of dots centre top, left and bottom, right (R&B# N20.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
647 Pramatta Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, SE 1672, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Pra/matta 

Simha/ Nrpasya”, no dots, Rev: “Sake/ 1672”, Arc of dots centre top, left, right and bottom (R&B# N21.2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

648 Rajesvara Simha (Siu-rem-pha) (1751-1769), Silver Rupee, 11.28g, SE 1679, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower top right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha 
Nrpasya/ Sake 1679”, Lion to left (R&B# O41.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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649 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE 1680, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 
Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower top right, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra 
Simha Nrpasya/ Sake 1680”, Arc of dots upper left, Lion to left (R&B# O42.2). Extremely fine

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
650 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE 1682, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Crescent on top left, Arc of dots top right, upper left, 4 dots upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1682”, Lion to left (R&B# O44.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

651 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1683, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 
Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower top right, Arc of dots to upper left and right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra 
Simha Nrpasya/ Sake 1683”, Lion to left (R&B# O45.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
652 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.16g, SE 1684, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Crescent and dot at top, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ 
Sake 1684”, Lion to left (R&B# O46.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

653 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1685, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower top right, Crescent center top, Arc of dots to left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri 
Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1685”, Lion to left (R&B# O47.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
654 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.42g, SE 1686, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower top right, Crescent centre top, Arc of dots to left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri 
Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1686”, Small crescent and flower of dots at top, Arc of dots upper left, Lion to left (R&B# O48.2). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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655 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.13g, SE 1687, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 
Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Crescent at top, Arc of dots at top right, upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra 
Simha Nrpasya/ Sake 1687”, Small crescent at top, 4 dots to left, Lion to left (R&B# O49.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
656 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE 1687, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, no arc pf dots upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ 
Sake 1687”, small crescent and flower of dots at top, Lion to right (R&B# O50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

657 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.40g, SE 1688, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 
Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots top, left and right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 
1688”, crescent and Arc of dots at top and upper left, Lion to left (R&B# O51.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
658 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1689, Assamese on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana 

Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, small crescent and Arc of dots at top, right and left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra 
Simha Nrpasya/ Sake 1689”, small crescent and Arc of dots at top and left, bottom left, Lion to left (R&B# O52.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

659 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.02g, SE 1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/Mala Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and flower of dots upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri 
Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1690”, Lion to left (Jewellery Coins). Very fine.
Coins of this style are found in many old collections, so may be genuine, although the weight (11.02g) do seem slightly light.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
660 Rajesvara Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/va Pada 

Para/yanasya”, Crescent above, Rev: “Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya”, Crescent at top, 4 dot top right, upper right, left, 3 dots 
center left and right (R&B# O55.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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661 Rajesvara Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/Va Pada 
Para/Yanasya”, Crescent above, Rev: “Sri Sri Ra/Jesvara Simha/ Nrpasya”, Crescent at top, Arc of dots upper left (R&B# O55.9). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
662 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, SE 1676, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Simha/ Nrpasya”, Dots upper left, Arc of dots lower right, Rev: “Sake/1676”, Crescent and dot at top, Arce of dots top right, center left, 
right and center bottom (R&B# O59.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
663 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1674, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Simha/ Nrpasya”, Dots upper left and lower right, Rev: “Sake/1674”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O59.3). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

664 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1677, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Simha/ Nrpasya”, Dots upper left and lower right, Rev: “Sake/1677”, Crescent and dot at top, Arce of dots top right, center left, right and 
center bottom (R&B# O60.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

665 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.35g, SE 1678, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1678”, Arce of dots on center top, left, right and bottom (R&B# O62.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

666 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1679, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1679”, Crescent at top, Arce of dots on top right, center left, right and bottom (R&B# O63.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

667 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1680, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/1680”, Crescent and dot at top, 4 dots at top right and center bottom, Arce of dots center left, right (Unlisted 
in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

668 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, SE 1683, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1683”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O68.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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669 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1684, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1684”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O69.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
670 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, SE 1685, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1685”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O70.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

671 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, SE 1686, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1686”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O71.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

672 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1687, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/1687”, Arce of dots on center top, left, right and bottom (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
673 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1687, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Simha/ Nrpasya”, Crude lettering, Rev: “Sake/1687”, Arc of dots centre top, left, right and bottom (R&B# O72.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
674 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.33g, SE 1688, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Sim/ha Nrpasya”, Crude legend, Rev: “Sake/1688”, Arce of dots on center top, left, right and bottom (R&B# O73.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

675 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1689, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Simha/ Nrpasya”, Arce of dots at bottom left, Rev: “Sake/1689”, Crescent and dot at top, Arce of dots on center top, left, right and bottom 
(R&B# O74.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

676 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.91g, SE 1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 
Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1690”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O76.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

677 Rajesvara Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara”, slightly crude 
lettering, Rev: “Simha/ Nrpasya” (R&B# O78.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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678 Rajesvara Simha, Silver 1/8 Rupee, 0.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Ra/jesvara”, Rev: “Simha/ 
Nrpasya”, Arc of dots center top (R&B# O80.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
679 Lakshmi Simha (Siu-nyeo-pha) (1770-1780), Silver Rupee, 11.19g, SE 1692, Assamese legend on both sides within dotted border, 

Obv: “Sri Sri Ha/ri Hara Parama/ Pada Padma Pa/rayanasya”, Crescent above, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1692”, Arc of dots upper left, Lion to right (R&B# Q23.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
680 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and bottom center, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1693”, Flower upper right, Arc of dots upper left, lower right, bottom right, Lion to right (R&B# Q26.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

681 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1694, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1694” Lion to right 
(R&B# Q27.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

682 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1695, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 
1695”, Arc of dots upper right and left, Lion to right (R&B# Q28.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

683 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 
1696”, Lion to right (R&B# Q29.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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684 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE 1698, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 
1698”, Arc of dots upper, left, Lion to right (R&B# Q31.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
685 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.41g, SE 1700, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1700” Lion to right 
(R&B# Q33.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

686 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1701, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 
1701”, Lion to right (R&B# Q34.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
687 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Hari Hara type, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ri Hara 

Pada/ Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” Arc of dots upper left, right (R&B# Q35.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

688 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”, reads Narendrarasya instead of Narendrasya in error, Arc of dots to left 
(R&B# Q37.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

689 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha / Narendrasya” Arc of dots upper left (R&B# Q38.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
690 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha / Narendrasya”, no dots, no line over “ha” (R&B# Q39.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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691 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Crescent and dots upper right centre and lower centre, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha / Narendrasya”, with line over “ha” 
(R&B# Q41.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
692 Lakshmi Simha- Siu-hit-pang-pha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra 

Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/kshmi Sim/ha Na/rendrasya” (Unlisted in R&B). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

693 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, with large “1” in lower margin, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha / Narendrasya” (R&B# Q43.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

694 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1692, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 
Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1692”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# Q47.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
695 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, SE 1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 

Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1693”, Crescent and dot at top left, Arc of dots top right, center left, right and bottom (R&B# Q48.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
696 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, SE 1695, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 

Nrpasya”, Arc of dots added at upper left, Rev: “Sake/ 1695”, with crescent and dot top left, Arc of dots top right, center left and right and 
bottom (R&B# Q50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

697 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.91g, SE 1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 
Simha/Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1696”, Crescent and dot at top, Arc of dots at left, right and bottom (R&B# Q51.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
698 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1697, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 

Simha/Nrpasya”, very long line over Nrpa, Rev: “Sake/ 1697”, Crescent and dot at top, Arc of dots at left, right and bottom (R&B# Q51.2). 
Very fine.

Sod ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
699 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1698, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 

Nrpasya”, very long line over Nrpa, with pellets upper left, Rev: “Sake/ 1698”, Crescent at top, Arc of dots at left, right and bottom (R&B# 
Q53.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NARENDRASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI LA

KSHMI SIM

HA NA

RENDRASYA

SRI SRI LA

KSMI SIMHA 

NARENDRASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA 

DA PARASYA

691 692 693

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NRPASYA

SAKE 

1692

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NRPASYA

SAKE 
1693

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NRPASYA

SAKE 
1695

694

697 699698

695 696

SAKE

1696

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NRPASYA

SAKE

1697

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NRPASYA

SAKE
1698

SRI SRI LA

KSMI SIMHA

NRPASYA

95

visit www.oswal.auction



700 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, SE 1700, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 
Nrpasya”, with pellets upper left, Rev: “Sake/ 1700”, Crescent and dot at top, Arc of dots at left, right and bottom, 4 dots bottom (R&B# 
Q55.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

701 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1700, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 
Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1700”, crescent and dot top, Arc of dots at center left and bottom, four pellets under date right (R&B# Q55.2). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

702 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.25g, SE 1701, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 
Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1701” (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

703 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, SE 1701, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi 
Simha/Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1701”, Crescent and dot at top, Arc to left, right and bottom (R&B# Q56.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

704 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.75g, SE 1702, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi Simha/ 
Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1702”, Crescent and dot at top, Arc of dots at left, right and bottom (R&B# Q57.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

705 Lakshmi Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.28g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi”, 3 dots to bottom 
right, Rev: “Simha/ Nrpasya” (R&B# Q59.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

706 Lakshmi Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi”, Rev: “Simha/ 
Nrpasya”, dots upper left (R&B# Q59.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

707 Lakshmi Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.37g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri La/ksmi”, Rev: “Simha/ 
Nrpasya”, Arc of dots upper left (R&B#59.2) loop removed. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

708 Gaurinatha Simha (Siu-hit-pang-pha) (1780-1795), Silver Rupee, 11.20g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted 
border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva 
Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, Arc of dots upper left, Lion to left (R&B# R34.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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709 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, dots upper left, upper right, top and bottom right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ 
tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, no dots, Lion to left (R&B# R34.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
710 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1706/ 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana/Kalala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1706/ 5”, Crude calligraphy, Lion 
left at bottom with figure 5 to the right (R&B# R37.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
711 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 10.98g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, dots upper left, upper right and top right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha 
Simha Nrpasya/ Sake 1707/ 6”, Lion to left (R&B# R39.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

712 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.44g, SE 1709/ 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, five dots top, right and left, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurinatha/ Simha Nrpasya/ 
Sake 1709/ 8”, Arc of dots to upper left and center top, Lion to left (R&B# R41.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
713 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, no dots, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, no 
dots, Lion to left (R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
714 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.19g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Flower to upper right, 3 dots at top right, left, center bottom, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva 
Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, 3 dots at top right, left, Lion to left (R&B# R50.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

715 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.11g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Four dot on upper left and right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha 
Nrpasya/ Sake 1716”, Dots at bottom, Arc of dots upper left, 3 dots at top right, Lion to left (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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SRI SRI SVARGA

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1705

SRI SRI SVARGA

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1706

5

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA

KALALA MADHU

KARASYA

SRI SRI SVARGA 

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1707

6

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI SVARGA 

DEVA GAURINATHA 

SIMHA NRPASYA

SAKE 1709

8

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI SVARGA 

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1716

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI SVARGA

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1716

709

712

710

713

711

714

715

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI SVARGA 

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1716
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716 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1716/ 1, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya/ 1”, 4 dots top right, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha 
Simha Nrpasya/ Sake 1716”, Arc of dots upper right and left, Lion to left (R&B# R55.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
717 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1716/ 1, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake1716/ 1”, Year 1 left of 
Lion, Arc of dots upper left, Lion to left (same as R&B# R61.1 but obverse die different, Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
718 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 10.41g, SE 1717/ 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1717/ 16”, Arc of dots 
upper left, Lion to left (R&B# R62.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

719 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Arc of dots top right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya” (R&B# R64.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
720 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Year 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 5”, with Year 5 in bottom margin (R&B# R66.4). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
721 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” (R&B# R67.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

722 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Year 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 5”, with Year 5 in bottom margin but form of number 
is different, crescent at upper left, Arc of dots upper right and bottom left (R&B# R68.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

723 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 6”, with Year 6 in bottom margin (R&B# R69.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

1

SRI SRI SVARGA

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1716

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI SVARGA

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1716

1

SRI SRI HARA

GAURI CHARANA KA

MALA MAKARANDA

MADHUKARASYA

SRI SRI SVARGA

DEVA GAURINA

THA SIMHA NRPASYA

SAKE 1717

16716

719 720 721

723722

717 718

SRI SRI GAU

RINATHA SIMHA 

NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

5

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

5

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

6

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

98

OSWAL AUCTIONS



724 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/6”, Year 6 out of flan (R&B# R69.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
725 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/6”, 5 dots top right, dots at bottom, with Year 
6 in bottom margin (R&B# R69.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
726 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 6”, with Year 6 in bottom margin (Unlisted in 
R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

727 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Year 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, dots upper left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 7”, Year 7 in bottom, crescent at top and dots upper left 
(R&B# R70.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
728 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Year 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/7”, Year 7 in bottom, crescent at top and dots upper left 
(R&B# R70.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
729 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Year 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Flower at top right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 8”, with Year 8 in bottom margin (R&B# R71.1). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

730 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, Year 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, flower of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/8”, Year 8 in bottom line, Arc with dots bottom right 
and top left,4 dots bottom left (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
731 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Year 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya/ 16”, with Year 16 in bottom margin, Star and arc to right of 16 (R&B# 
R76.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

 

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

6

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI HARA

GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

6724 725 726

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

7

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

7

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

8

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

727

730 731

728 729

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

8

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

16

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA
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732 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, Year 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Arc of dots upper left, 3 dots bottom left, Cross with forked ends below, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya/ 
16”, with Year 16 in bottom margin (R&B# R76.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
733    Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya/1”, Year 1 in bottom border, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, 3 dots center bottom (Unlisted 
in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
734 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, 1 in bottom border, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” (Unlisted in R&B). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

735 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pa/da 
Parasya/1”, Year 1 in bottom border, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Cresent and dot at top left, Arc of dots top right, 
(Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

736 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Year 1, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya/ 1”, with Year 1 in bottom margin, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
737 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, “Di” before 'Pa' of nrpasya in bottom border (R&B# R78.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

738 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Arc of dots upper right, 3 dots bottom left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, “Di” after 'Pa' of nrpasya in bottom 
border (R&B# R78.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
739 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, “Na” in bottom border (R&B# R79.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

740 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, “Ha” in bottom border,3 dots of upper right and left, bottom left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, 3 dots upper right 
(R&B# R82.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

16

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

1

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HARA

 GAURI PA

DA PARASYA

1732732 735

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HARA

 GAURI PA

DA PARASYA

739

734

738

733

737

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

1
736

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA
740
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SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

741 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, “Pa” in bottom margin, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, (R&B# R83.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

742 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Cross with divided ends below (R&B# R85.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
743 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.58g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Circle with central dot below (R&B# R86.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
744 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.45g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, 3 dots upper left and right, center left, 9 dots at bottom, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Different die (Same as 
R&B# R87.2 but die different). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

745 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, 3 dots top right, 6 dots to right and bottom, Arc of dots upper left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, 3 dots upper 
right and center bottom, different die (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
746 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, group of dots below, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” dots at bottom (Unlisted in R&B). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

747 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, 3 dots upper left, 6 dots at bottom, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
748 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, 3 dots before to “Ha”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” (Unlisted in R&B). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

749 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Arc of dot upper right, 3 dots upper left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
750 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Arc of dots upper right, 3 dots at center top and right, Upper left and bottom left, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya” 
(Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

741

745

744

748

743

747

742

746

749
750
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SAKE 

1708

SRI SRI GAU

RINATHA SIMHA 

NRPASYA
759

SRI SRI GAU

RINATHA SIM

HA NRPASYA

SRI SRI HA

RA GAURI PA

DA PARASYA

751 752

SAKE 

1703

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SAKE 
1704

SRI SRI GAU

RINATHA SI

MHA NRPASYA

SAKE 

1705

SRI SRI GAU

RINATHA SIMHA 

NRPASYA

753 754

751 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.25g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, 3 dots upper left and right, 4 dots at bottom, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, 3 dots at center bottom, Jewellery 
coin. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
752 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1703, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1703”, Arcs of dots centre top, left and bottom, right (R&B# R91.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

753 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE 1704, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1704”, Arcs of dots centre top, left and bottom, right (R&B# R92.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
754 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1705”, Arcs of dots centre top, left and bottom, right, broad flan (R&B# R93.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

755 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, SE 1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Simha/ Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1705”, Crescent and dot at top, Arcs of dots centre top, left, right and bottom (R&B# R93.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
756 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1706/ 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1706/ 5”, Crescent and dot at top left, Arcs of dots centre top, left and bottom, right (R&B# R95.1). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
757 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1707/ 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1707/ 6”, appears to have been added as an afterthought below to the right. No crescent at top, Arcs of 
dots centre top, left and bottom, right (R&B# R96.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

758 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1707/ Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1707/ 6”, Arcs of dots centre top, left, right, 4 dots at top left and right and bottom left and 
right, 4 dots after date (R&B# R96.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

759 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.63g, SE 1708, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Simha/ Nrpasya”, crescent and dot at top left, Rev: “Sake/ 1708”, Crescent and dot at top left, Arcs of dots centre top, left and bottom, 
right (R&B# R98.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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760 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, SE 1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Sim/ha Nrpasya”, Arc of dots at bottom, Rev: “Sake/ 1708/ 7”, Year 7 added lower right, Arcs of dots centre top, left and bottom, right 
(R&B# R99.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

761 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE 1709/ 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1709/ 8”, Year 8 in lower margin, crescent and dot very small, Arcs of dots centre top, left and bottom, right 
(R&B# R103.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

762 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716”, 3 dots at center top and bottom, Arc of dots center left (R&B# R112.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

763 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.67g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716”, with 9 dots at top, 3 dots center of left (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

764 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716”, Crescent and dot at center top, Crescent at bottom, Arc of dots center left, 3 dots at bottom left and 
right (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

765 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, SE 1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716”, with 3 dots at top, 3 dots center of left (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

766 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE 1717/ Year 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Letter “Ra” below, Rev: “Sake/ 1717/ 16”, Arc of dots at bottom right (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

767 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Arcs of 
dots centre bottom, Rev: “Simha/ Nrpasya”, 4 dots center of right, Possibly die of 1/16th Rupee in error (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

768 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: 
“Simha/ Nrpasya”, 3 dots bottom of left, possibly die of 1/16th Rupee in error (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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769 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: 
“Simha Nr/pasya”, 3 dots upper right, bottom right (same as R&B# R124.1 but die different). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

770 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: 
“Simha/ Nrpasya”, Arcs of dots centre right, Possibly die of 1/16th Rupee in error (R&B# R126.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

771 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.30g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: 
“Simha/ Nrpasya”, Possibly die of 1/16th Rupee in error (same as R&B# R126.1 but die different). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

772 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, Rev: 
“Simha/ Nrpasya”, (R&B# R128.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

773 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, 4 dot center 
top, Arc of dots center bottom, Rev: “Simha/ Nrpasya”, Arc of dotsupper right (Not listed in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

774 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, reads 
Gauranatha instead of Gaurinatha in error, Rev: “Simha/ Nrpasya” (R&B# R128.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

775 Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, Rev: 
“Simha/ Nrpasya”, “Na” below, (obverse die same as R&B# R128.2 and reverse die same as R&B# R129.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

776 Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.34g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri/ Gau”, Flower at center 
right, Rev: “-rina/thasya” (R&B# R132.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

777 Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.36g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri/ Gau”, 3 dots at center right, 
Rev: “-rina/thasya” (same as R&B# R132.1 but die different). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

778 Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.35g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri/ Gau”, 4 dots at center right, 
Rev: “-rina/thasya” (same as R&B# R132.1 but die different). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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779 Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.31g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri /Gau”, palm tree type after 
“Sri”, Rev: “-rina/thasya” (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

780 Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.35g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri/ Gau”, circule after “Sri”, 
Rev: “-rina/thasya” (Unlisted in R&B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

781 Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.37g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri/ Gau”, “Di” to right of “Sri” 
with short “i”, Rev: “-rina/thasya”, (R&B# R134.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

782 MOAMARIA REBELS, Bharatha Simha (1791-1797), Silver Rupee, 11.59g, SE 1713, Assamese legend on both sides within dotted 
border, Obv: “Sri Sri Krishna Cha/ranaravinda Ma/karanda Pramatta/ Madhukarasya”, Arcs of dots top right, upper left, Rev: “Sri Sri 
Bhagada/tta Kulodbhava Sri/ Bharatha Simha Nrpasya/ Sake 1713”, Arcs of dots bottom right, Lion to right (R&B# W5.1). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

783 Bharatha Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1715, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Krishna/ 
Charanaravinda/ Makaranda Pramatta/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Bhagadatta/ Kulodbhava Sri Bha/ratha Simha Nrpasya/ Sake 
1715”, Crescent and dot at top left, Arcs of dots top right, Lion to right (R&B# W8.4). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

784 Bharatha Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1719, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Krishna/ 
Charanaravinda/ Makaranda Pramatta/ Madhukarasya”, 3 dots upper left, Flower and 4 dots at bottom, Rev: “Sri Bhagadatta/ 
Kulodbhava Sri Bh/aratha Simha Nrpasya/ Sake 1719”, 3 dots bottom left and upper left, Arcs of dots bottom right, Lion to right (R&B# 
W10.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
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785 Bharatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, SE 1719, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Bha/ratha 
Simha/ Nrpasya”, 3 dots center top, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sake/ 1719”, Crescent and Arc of dots center top, 3 dots upper 
left and right, group of dots below (R&B# W18.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

786 MOAMARIA REBELS, Sarvvananda Simha (1793-1795), Silver Rupee, 11.21g, SE 1716, “Rebel Issue”, Assamese legend on both 
sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Krishna/ Pada Padma Dvanda/ Makaranda Brnda/ Madhukarasya”, 3 dots upper right and 
lower right, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sarvananda/ Simha Narendrasya/ Sake 1716”, 4 dots left to year, Lion to left (R&B# X7.1). 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

787 Sarvvananda Simha, Silver 1/2 Rupee, 4.90g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Kri/shna Charana 
Ma/dhukarasya”, Rev: “Sri Sri Sa/rvvananda Si/mha Nrpasya” (R&B# X10.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

End of Sale...
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Pack of 100 Pcs = Rs. 250/-
Pack of 100 x 2 = 200 Pcs - Rs. 450/-
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+ GST 12%

Pack of 100 Pcs = Rs. 500/-
Pack of 100 x 2 = 200 Pcs - Rs. 950/-
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2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items
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given absolute discretion. 

19.
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address to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and 20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of 
these Conditions and shall be bound by them.(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 

determined at the discretion of the auctioneer. 21. These Conditions shall take effect and be construed in 
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of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 22. 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any 
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